

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Dołączamy do zielonej inicjatywy. Gdynia w Green City Accord

Gdynia jako pierwsza w Polsce oficjalnie dołącza do Green City Accord – europejskiej inicjatywy zobowiązującej miasta do poprawy stanu środowiska. Miejscy radni przyjęli na środowej sesji projekt uchwały w sprawie przystąpienia do porozumienia, które dotyczy m.in. dbałości o jakość powietrza, wody, gospodarki odpadami, walki z hałasem i wspierania bioróżnorodności.

To ciągle nowa, bo powołana w październiku 2020 roku przez Komisję Europejską inicjatywa, która ma zachęcić miasta w całej Europie do troski o jakość powietrza czy wody i przyjmowania tych samych, wysokich standardów ekologicznych. Green City Ac-

cord jest porozumieniem, w ramach którego samorządy dobrowolnie zobowiązują się do poprawy stanu środowiska, odpowiadając na zmiany zachodzące w naszym otoczeniu.

– *Idee towarzyszące porozumieniu Green City Accord są dla nas jednym z priorytetów zarządzania miastem. Jako pierwsi w Polsce dołączamy więc do tego porozumienia europejskich samorządów. Dziś rozwój miast musi oznaczać otwarcie na innowacje, wdrażanie rozwiązań, które chronią przyrodę i klimat. Dbałość o środowisko, szczególnie w obszarach miejskich, jest jednym z największych wyzwań, które stoją przed naszymi i kolejnymi pokoleniami.* – mówi **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Europejskie porozumienie to nie tylko zbudowanie platformy do wymiany doświadczeń, ale też bezpośrednio, konkretne wsparcie dla jego sygnatariuszy – dostęp do wiedzy technicznej i nowe możliwości finansowania projektów. Gdyńskie uczestnictwo w Green City Accord może być kolejnym impulsem do rozwoju proekologicznych inicjatyw w mieście.

Priorytety to pięć kluczowych obszarów, wokół których będą skupiać się miasta członkowskie: powietrze, woda, natura i bioróżnorodność, gospodarka odpadami w obiegu zamkniętym oraz hałas.

Więcej na 5 str. „Ratusza”.

Gdynia – miasto przyszłości. Drugie miejsce w rankingu FDI

Gdynia to, zdaniem ekspertów opracowujących prestiżowy ranking FDI Global Cities of the Future 2021/2022, drugie najbardziej perspektywiczne dla bezpośrednich inwestycji zagranicznych miast rozwijających się na całym świecie. Sukces w zestawieniu to zasługa wysokiego potencjału gospodarczego, dobrych warunków dla rozwoju biznesu, kapitału ludzkiego, dostępności czy poziomu jakości życia.

Ten sam ranking ułokował na piątym miejscu wśród miast średniej wielkości całe Trójmiasto. To sukces w skali światowej, który stawia Gdynię wśród najlepszych miast ze

wszystkich zakątków globu. W opublikowanym w połowie lutego branżowym rankingu FDI Global Cities of the Future 2021/2022 miasto zostało sklasyfikowane na wysokiej, drugiej pozycji w kategorii „FDI Strategy – Rising Cities” zarezerwowanej dla miast rozwijających się.

Dla Gdyni oznacza to przede wszystkim, że jest aktualnie jednym z najlepszych na świecie miejsc dla bezpośrednich inwestycji zagranicznych pod względem m.in. potencjału gospodarczego i biznesowego, kapitału ludzkiego, komunikacji czy efektywności finansowej.

Więcej na 7 str. „Ratusza”.

Zmiana nazw ulic – ważne informacje

Na styczniowej sesji Rada Miasta Gdyni podjęła decyzję o wydzieleniu z ulicy Chwarznieńskiej dwóch nowych ulic: Władysława Grabowskiego i Władysława Wagnera. Urząd Miasta Gdyni przygotował pakiet informacyjny dla mieszkańców, w którym wyjaśnione są kwestie związane z formalnościami wiążącymi się ze zmianą nazwy ulicy.

Co bardzo istotne – w związku ze zmianą nazwy ulicy, która była działaniem samorządu, wiele czynności wykonywanych jest automatycznie bez konieczności wymiany dokumentów. Wśród najistotniejszych elementów: nie ma konieczności zmiany aktów

notarialnych (zmiany następują w księgach wieczystych na wniosek UM Gdynia); wpisy w CEIDG dla osób prowadzących działalność gospodarczą ulegną aktualizacji automatycznie, dzięki powiązaniu z systemem TERYT; informacje o zmianie zameldowania (zaświadczenia) zostaną wysłane do mieszkańców. Nie trzeba wymieniać dowodu osobistego czy prawa jazdy.

W celu zapewnienia bezpośredniej obsługi w tym procesie został uruchomiony adres email: grabowskiego@gdynia.pl, na który można wysłać szczegółowe pytania dotyczące formalności wynikających ze zmiany nazwy ulicy.

Światowy tenis #wGdyni

W dniach 17-25 lipca w Gdyni odbędzie się turniej tenisowy WTA 250. Impreza gości w Polsce na dłużej i będzie największym tego typu turniejem rozgrywanym w naszym kraju.

Jego organizatorem jest Tennis Consulting. Wysoka ranga wydarzenia oznacza możliwość udziału najlepszych zawodniczek, w tym również z TOP 10 światowego rankingu WTA.

Impreza głównego cyklu kobiecego tenisa WTA wraca na polskie Wybrzeże po ponad 10-letniej przerwie. Pula nagród w turnieju w tym roku wyniesie 235 tysięcy dolarów.

Więcej na 13 str. „Ratusza”.

Budżet Obywatelski. Mamy rekord!

382 projekty – 363 dzielnicowe oraz 19 miejskich – to ostateczna liczba wniosków złożonych do gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 2021! Najwięcej, bo 38, złożyli mieszkańcy i mieszkanki Chwarzna-Wiczlina. Teraz wszystkie projekty przejdą weryfikację formalną, a projekty miejskie zostaną dopracowane przez autorów i urzędników na specjalnych warsztatach online.

Etap składania wniosków w gdyńskim BO2021 trwał blisko miesiąc – od 25 stycznia do 22 lutego.

Więcej na 13 str. „Ratusza”.

1x
TOYOTA YARIS HYBRID



Rejestracja do 15 maja

10x
KARNET OPEN'ER FESTIVAL



3x
ROWER BALTICA GDYNIA

nagrody

www.pitwgdyni.pl

Mieszkaś w Gdyni?

Rozlicz PIT

w Gdyni i wygraj w loterii



Przemysław Żolnierewicz
ZAWODNIK ASSECO ARKA GDYNIA

Odszedł prof. Jerzy Limon

Był wybitnym anglistą, literaturoznawcą, pisarzem, tłumaczem i teatrologiem. Stał na czele Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego od początku jego istnienia. Gdynia była jego miejscem na ziemi. Mieszkał tu ponad 20 lat. W wieku 71 lat odszedł prof. Jerzy Limon.

Swoje życie poświęcił sztuce, kulturze i teatrowi. Fascynowały go dzieła Szekspira. Lubował się też w historii teatru elżbietańskiego. Jego największym marzeniem było, aby stworzyć podobną instytucję w Trójmieście. I udało się. Prof. Jerzy Limon doprowadził do budowy Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego, który został otwarty w 2014 r. i którego był wieloletnim dyrektorem. Droga do celu była jednak długa i wyboista.

W 1990 r. on i kilku innych entuzjastów Szekspira założyli Fundację Theatrum Gedanense. Działania na rzecz powstania teatru zaprowadziły go do Londynu, gdzie poznał najpierw księcia Karola, a potem samą królową Elżbietę II, których zainteresowała pomysł utworzenia teatru szekspirowskiego w Polsce i szybko mu przyklasnęli.

Jego starania i osiągnięcia doceniono na arenie międzynarodowej. W 2019 roku został laureatem Pragnell Shakespeare Award. To

prestżowe wyróżnienie przyznawane za wieloletnie osiągnięcia na rzecz popularyzacji dzieł szekspirowskich w obszarze teatru, krytyki, badań naukowych lub edukacji.

Prof. Jerzy Limon urodził się w Malborku. Jako młody człowiek często odwiedzał nasze miasto. Uczęszczał do III Liceum Ogólnokształcącego. Nasze miasto go przyciągało, a w końcu stało się jego miejscem na ziemi. W Gdyni mieszkał od ponad 20 lat.

– Profesor Jerzy Limon był człowiekiem wszechstronnym, z ogromną wiedzą o kulturze i otaczającej nas rzeczywistości. Zawsze otwarty i konsekwentny w realizacji planów, a ponadto życzliwy i szczerzy. To wszystko sprawiło, że poważano go nie tylko w jego środowisku, ale również jako człowieka. Był dumny gdynianinem. To zaszczyt, że mieliśmy takiego mieszkańca. Na zawsze pozostanie w naszej pamięci – mówi Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

– Profesor Jerzy Limon był człowiekiem z ogromną charyzmą. Swoją codzienną pracą udawał, że rzeczy i plany z pozoru niemożliwe są w zasięgu ręki. Trzeba tylko działać odważnie, nie poddawać się i mieć pasję – tak jak Pan Profesor – mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent

Gdyni ds. gospodarki.

Sam o Gdyni mówił tak:

– Moim zdaniem Gdynia ma olbrzymi potencjał kulturowy. Jest to miasto z fajną energią i to mi się tutaj podoba. Kiedy dostaliśmy mieszkanie na Karwinach, osiedliliśmy się tutaj. Żona od razu bardzo pokochała Gdynię. Potem postanowiliśmy wybudować dom. Kupiliśmy ziemię w Wielkim Kacku. Żyjemy tam od 1995 roku i bardzo kochamy to miejsce. Jest tam i las, i łąki, przylatują żurawie. Mamy bliski kontakt z przyrodą – podkreślał prof. Jerzy Limon.

Jerzy Limon był profesorem nauk humanistycznych, kierownikiem Katedry Sztuk Scenicznych na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Gdańskiego, członkiem Polskiej Akademii Umiejętności i Polskiej Akademii Nauk. Zainicjował budowę i szefował Gdańskiemu Teatrowi Szekspirowskiemu. W 1998 roku otrzymał specjalne wyróżnienie od prezydenta Gdyni. W 2007 roku otrzymał nagrodę Jana Heweliusza za próby przywrócenia Gdańskowi tradycji szekspirowskich i osiągnięcia w zakresie teatrologii. W 2014 roku otrzymał Honorowy Order Imperium Brytyjskiego za szczególne zasługi dla brytyjsko-polskich relacji kulturalnych.

Za nami XXVII sesja Rady Miasta

Za nami XXVII sesja VIII kadencji Rady Miasta Gdyni. Radni zebrali się na obradach online w środę, 24 lutego o godzinie 12:00. Przyjęto szereg uchwał dotyczących m.in. pomocy lokalnej branży gastronomicznej w związku z epidemią COVID-19 czy przystąpienia miasta do porozumienia Green City Accord.

XVII Sesja Rady Miasta rozpoczęła się inaczej niż zwykle. Radni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego kolegi – radnego Krzysztofa Chachulskiego.

Podczas XXVII sesji Rady Miasta Gdyni przyjęto uchwały dotyczące m.in.:

– **częściowego zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 na terenie miasta Gdyni,**

Uchwała zwalnia przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie miasta Gdyni z opłacenia II raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r. poz. 2277, ze zm.), wnoszonej do 31 maja 2021 r.

Jednocześnie przyznaje się zwrot części pobranej od przedsiębiorców opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021, w wysokości odpowiadającej jednej trzeciej opłaty należnej za 2021 rok, tym przedsiębiorcom prowadzącym punkty sprzedaży na terenie miasta Gdyni, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia za rok 2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.

Zwolnienie z opłacenia II raty oraz zwrot części pobranej opłaty stanowi realną pomoc i wsparcie lokalnych przedsiębiorców działających w branży gastronomicznej, szczególnie dotkniętych zaistniałym stanem epidemii. Przyznanie powyższej ulgi nie wpłynie negatywnie na realizację zadań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem

niem alkoholizmowi.

– **przystąpienia Gminy Miasta Gdyni do zainicjowanego przez Komisję Europejską porozumienia Green City Accord, Szczegóły na 1 i 5 str. „Ratusza”.**

– **przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 26 im. Żołnierzy Armii Krajowej z siedzibą przy ul. Tatrzalskiej 40 w Gdyni,**

Na podstawie ustawy o prawie oświatowym z dniem 31 sierpnia 2021 roku Rada Miasta Gdyni nadaje Szkole Podstawowej nr 26 im. Żołnierzy Armii Krajowej akt założycielski. Obwód szkoły, w skład którego wchodzi następujące ulice lub ich części: Białostocka, Bydgoska, Elbląska, Fromborska, Kazimierza Górskiego, Karpacka, Kielecka od 1 do 94, Kołobrzeska, Królewiecka, Kujawska, Kwidzyńska, Lęborska, Litewska, Malborska, Mazurska, Nowogrodzka, Olsztyńska, Podlaska, Podolska, Poleska, Pomorska, Poznańska, Słupecka, Szczecińska, Sztumsko, Śląska, Tatrzalska, Toruńska, Urszulanek, Warszawska, Wileńska od 1 do 64, Witomińska – z wyłączeniem 100 i 102, Wolności, Wołyńska, Zakopiańska, Zjazdowa.

– **wyrażenia zgody na zmianę nazwy Technikum Ekonomicznego w Zespole Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni,**

W Technikum Ekonomicznym w Zespole Szkół Administracyjno-Ekonomicznych w Gdyni od roku szkolnego 2019/2020 funkcjonują oddziały dwujęzyczne z językiem angielskim jako wykładowym w zawodzie technik ekonomista. Cieszą się one zainteresowaniem młodzieży, a uczniowie tych klas osiągają bardzo dobre wyniki w nauce.

Wprowadzenie do nazwy szkoły elementu „z Oddziałami Dwujęzycznymi” podkreśli charakter technikum stawiającego sobie za cel osiąganie jak najwyższych wyników edukacyjnych.

– **zamiaru likwidacji filii nr 7 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni oraz zmiany statutu Biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów.**

Filia nr 7 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni zlokalizowana jest przy ul. Śląskiej 56 w dzielnicy Działki Leśne. To niewielki

lokal – powierzchnia użytkowa pomieszczeń wynosi 70 m², w złym stanie technicznym, nieprzystosowany do pełnienia funkcji lokalu użyteczności publicznej.

Bliskość filii nr 16 i Wypożyczalni Centralnej oraz zasięg ich działania pozwoli na przejęcie użytkowników z likwidowanej placówki. Majątek ruchomy oraz księgozbiór pozostający w dyspozycji filii nr 7 zostanie zagospodarowany zgodnie z potrzebami przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Gdyni. Pracownicy filii oraz księgozbiór zostaną przeniesieni do powstającej biblioteki przy ul. Łowickiej (Mały Kack). Planowane zamknięcie filii nastąpi 31 grudnia 2021 roku.

– **nadania dwóm drogom wewnętrznym położonym w Gdyni na terenie portu morskiego nazw: ulica Magazynowa i Zygmunta Adamskiego.**

Drogi wewnętrznej położonej na nieruchomościach gruntowych pozostających w użytkowaniu wiecystym Zarządu Portu Morskiego Gdynia S.A., łączącej ul. Logistyczną z ul. Kontenerową, nadaje się nazwę ul. Magazynowa. Z kolei ulica łącząca ul. Janka Wiśniewskiego z ul. Celną otrzymuje nazwę ul. Zygmunta Adamskiego. Nadania nazw obu drogom dokonuje się na wniosek i za zgodą Zarządu Morskiego Portu Gdynia SA.

Inż. Zygmunta Adamski (ur. 29 października 1901 r. w Piotrkowie Trybunalskim) był inżynierem hydrotechnikiem, budowniczym portów w Gdyni i Wielkiej Wsi (od roku 1952 Władysławowo). Studiował inżynierię wodną na Politechnice Warszawskiej, którą ukończył w marcu 1929 roku, a w maju został zatrudniony przez inż. Tadeusza Wendę w Kierownictwie Budowy Portu Gdynia. Brał m.in. udział w budowie basenów: Prezydenta i Kwiatkowskiego. Przed wybuchem II wojny światowej pracował w Urzędzie Morskim na stanowisku kierownika Oddziału Administracji Wybrzeża. Od stycznia 1953 roku, jako naczelny inżynier Zjednoczenia Budownictwa Inżynierijno-Morskiego, kierował pracami w portach Gdyni, Gdańska, Darłowa, Kołobrzegu, Łeby i Ustki. Zmarł 1 lutego 1979 r.

Projekty wszystkich uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej.

Chwała bohaterom – Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Gdynia oddała hołd bohaterom antykomunistycznego podziemia podczas oficjalnych uroczystości, które odbyły się przy Kwaterze Pamięci na cmentarzu Marynarki Wojennej oraz przed pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego. Z kolei na Uniwersytecie Morskim odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą młodzieżowej antykomunistycznej organizacji Krajowy Ośrodek „Kraj”.

Podczas tegorocznych uroczystości miasto reprezentowali radni: **Elżbieta Sierżęga, Zenon Roda, Stanisław Borski i Andrzej Bień**.

Ze względu na pandemię wszystkie uroczystości odbyły się z uwzględnieniem obostrzeń sanitarnych.

W ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych odbyła się również uroczystość na Uniwersytecie Morskim. Z inicjatywy Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Gdańsku na gdyńskiej uczelni odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą młodzieżowej antykomunistycznej organizacji - Krajowy Ośrodek „Kraj”.

W uroczystości wzięli udział: dyrektor IPN w Gdańsku - prof. Mirosław Golon oraz prof. UMG, dziekan Wydziału Mechanicznego – dr hab. inż. Andrzej Miszczak.

Żołnierze Wyklęci bronili niepodległego bytu państwa, sprzeciwiali się sowieckiej agresji i reżimowi komunistycznemu, który narzucono Polakom siłą. Liczbę członków orga-



fot. Marcin Mielewski

gdynia.pl

nizacji i wszystkich grup konspiracyjnych szacuje się na 120-180 tysięcy osób. O ich odwadze i bohaterstwie szczególnie pamiętamy 1 marca, czyli w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Ta data nie jest przypadkowa – przypada w rocznicę rozstrzelania członków IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, którzy walczyli w obronie podstawowych praw obywateli, wolności oraz niezawisłości państwa polskiego.

Kolorowe elewacje na Dzień Chorób Rzadkich

Niebiesko-różowo-zielone iluminacje pojawiły się w niedzielę na dwóch budynkach w Gdyni: Urzędzie Miasta przy alei Marsz. Piłsudskiego i Muzeum Emigracji. To symboliczny gest z okazji Dnia Chorób Rzadkich, który przypada ostatniego dnia lutego.

Dzień Chorób Rzadkich (ang. Rare Disease Day) – wyjątkowa data poświęcona wszystkim osobom, które borykają się z mało popularnymi, trudnymi do zdiagnozowania chorobami. Na całym świecie jest ich około 300 milionów. Większość z nich to schorzenia o podłożu genetycznym. Co roku na koniec lutego w aż 103 państwach organizowane są wydarzenia, które mają zwrócić uwagę społeczeństwa na związane z tym trudności i ograniczenia.

Zupełnie nieprzypadkowa była kolorowa iluminacja na Muzeum Emigracji – wewnątrz odbył się tego samego dnia wyjątkowy koncert. To „Jazz4Rare”, czyli porcja dobrego jazzu transmitowana online prosto z Gdyni. W tym roku wystąpiła **Joanna Knitter** oraz Blues & Folk Connection z projektem „Aretha”.

Więcej informacji dotyczących Dnia Chorób Rzadkich można znaleźć na stronie www.rare-disease-day.org.



fot. Michał Puszczewicz

gdynia.pl

Wygraj pieniądze na podróż życia. Wkrótce Kolosy!

Nie wahaj się, zgłaszaj! Przed nami kolejna edycja Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów oraz nagrody Kolosy. Podobnie jak w zeszłym roku, ze względu na sytuację epidemiczną impreza nie odbędzie się w marcu. Chcąc zachować tradycyjny kształt Kolosów, planujemy zorganizować je w ostatni weekend maja. Jeśli pozwolą na to przepisy i do tego czasu będzie już można organizować imprezy masowe, spotkamy się w Gdyni 28-30 maja. Jeśli nie – czekamy do jesieni i widzimy się w pierwszy weekend października (1-3.10.2021).

Niezależnie od tego, kiedy ostatecznie się spotkamy, nie zapominamy o tym, by docenić i nagrodzić ambitnych podróżników – zarówno młodych jak i nestorów – przyznając Nagrodę im. Andrzeja Zawady oraz Nagrodę Wiecznie Młodzi. Zachęcamy Was do przesyłania zgłoszeń już dzisiaj!

Nagroda im. Andrzeja Zawady

Jesteś młody (maksymalnie 35 lat), masz ambitne plany i podróżujesz? Zgłoś się! 15 tys. zł wsparcia ufundowanego przez prezydenta Gdyni na realizację wymarzonej wyprawy czeka być może właśnie na Ciebie.

W tym roku nagroda zostanie przyznana po raz dwudziesty. Projekty wypraw mogą zgłaszać kandydaci, którzy nie ukończyli 35 lat (dopuszcza się też możliwość zgłoszenie grupowego, jeśli średnia wieku wszystkich osób nie przekracza 35 lat).

Nagroda Wiecznie Młodzi

Gdynia wspiera młodych podróżników, ale nie zapomina też o tych bardziej doświadczonych. Wzorem towarzyszącej Kolosom od 2002 roku Nagrody im. Andrzeja Zawady prezydent Gdyni przeznacza 15 tys. zł również dla podróżników seniorów. W tym roku nagroda zostanie przyznana po raz piąty. Od roku 2017 o Nagrodę Wiecznie Młodzi mogą się ubiegać kandydaci, którzy ukończyli 65 lat.

Co się liczy?

Decydując o tym, komu przyznać nagrodę, Kapituła bierze pod uwagę zarówno oryginalność i jakość projektu, na realizację którego kandydat zobowiązuje się przeznaczyć nagrodę, jak i wcześniejszy dorobek podróżniczy uczestników konkursu. Wybrani kandydaci zostaną poproszeni o wygłoszenie podczas Spotkań w Gdyni prelekcji o swoim największym dokonaniu zrealizowa-

nym w ciągu ostatnich dwóch lat (kandydaci do NiAZ) lub swoim największym dokonaniu z ostatnich lat (NWM).

Zmiany, zmiany, zmiany

Ponieważ przez ostatni rok sporo w świecie się pozmieniało, a pandemia miała ogromny wpływ m.in. na to, gdzie i jak możemy, czy raczej nie możemy podróżować, Kapituła postanowiła to uwzględnić. O ile nie rezygnujemy z oceniania (i potencjalnie nagradzania) dużych projektów, otwieramy się też na to, by docenić przedsięwzięcia skromniejsze, z mniejszym budżetem, również krajowe. Jeśli planujecie coś niebanalnego – niezależnie od tego jak blisko swojego miejsca zamieszkania – i wiecie, że budżet waszej wyprawy będzie niższy niż 15 tys. zł, też nie wahajcie się wysłać do nas zgłoszenia. W tym roku Kapituła będzie miała możliwość podzielenia nagrody finansowej na dwie mniejsze.

Regulamin nagród i formularze zgłoszeniowe: www.gdynia.pl/spotkania

Zgłoszenia można przysyłać do 15.04.2021 r. pocztą na adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji i PR, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

„Każde zdarzenie ma swój głęboki sens” – o książce **Anna Halasz**

Tym razem gdynianka **Anna Halasz** debiutuje jako powieściopisarka, choć w swoim dorobku ma już cykl podręczników i scenariuszy teatralnych. Jej nowa książka pod tytułem „Obecność. Odczytując znaki” to intrygująca powieść o rozpoznawaniu znaków oraz poszukiwaniu pokoju serca i życiowego spełnienia. Jakże to znaki i o czym właściwie opowiada ta historia? Tego dowiemy się już 5 marca – w dniu premiery powieści. Miasto objęło książkę patronatem medialnym.

Książka **Anna Halasz** pod tytułem „Obecność. Odczytując znaki” – opublikowana w serii „Opowieści z Wiary” – inaczej niż

typowe powieści obyczajowe łączy tradycyjną fabułę z wątkami wplecionych w nią opowiadań. Autorka debiutuje jako powieściopisarka, ale ma już na swoim koncie cykl podręczników do nauki języka polskiego oraz scenariusze i adaptacje sceniczne dla amatorskich zespołów teatralnych.

„Obecność. Odczytując znaki” to intrygująca powieść o rozpoznawaniu znaków oraz poszukiwaniu pokoju serca i życiowego spełnienia. Książka ukazała się w serii „Opowieści z wiary”, w której publikowane są powieści chrześcijańskie o ponadczasowych wartościach zakorzenionych w wierze, stanowiących ważny element narracji.

Powieść **Anna Halasz** „Obecność. Odczytując znaki” będzie miała swoją premierę 5 marca na stronie wydawnictwa eSPe.

Anna Halasz jest nauczycielką języka polskiego, autorką scenariuszy i adaptacji scenicznych dla amatorskich zespołów teatralnych, współautorką cyklu podręczników do nauki języka polskiego. To laureatka licznych wyróżnień i nagród w konkursach literackich. Mieszka w Gdyni, gdzie współpracuje z Grupą Artystyczną Nazaret i teatrem Przyszań, a także realizuje się jako animatorka życia kulturalnego w ramach działalności Stowarzyszenia K.A.C.K.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna zaprasza:

– 7 marca godz. 12.00 i 14.00 na Stację Bajek: „Bajka o bajce. Szczęśliwy koniec” wg **Pierre’a Gripariego** w reż. **Ewy Ignaczak**.

To trzecia i ostatnia część historii opiewającej burzliwe losy księcia Pipo i księżniczki Popi. W spektaklu śledzimy ich podróż po Krainie Do Której Nikt Nigdy Nie Chodzi i wizytę w Bibliotece prowadzonej przez Białego Szczura, gdzie bohaterowie próbują przeczytać Księgę Swojego Życia.

Bilety 30 zł.

– 13 marca godz. 19.00 na „Potop. Pieśń o końcu świata” wg Potopu **Salci Hałas**, reż. **Ewa Ignaczak**.

Opowieść o końcu świata zostaje utkana z zebranych relacji mieszkańców Wzgórza Orlicza-Dreszera, czyli gdyńskiego Pekinu. Ich historia przeniesiona na teatralną scenę zaskakuje autentycznością przeżyć i opisem codzienności podszytej rezygnacją. Pełny realizmu magicznego potop będzie chciał zabrać ze sobą zwyczajne życie mieszkańców,

ich ukochane koty i przyjaźń wykraczającą poza definicję słowa „sąsiedzi”. Pieśni o końcu świata warto wysłuchać do końca, bo to jedyna szansa na ocalenie historii osiedla, którego już prawie nie ma.

Bilety: 35/40 zł

– 14 marca godz. 12.00 i 14.00 na Stację Bajek: „Zuchwała historia z zakurzonej półki” w reż. **Grzegorza Kujawińskiego**.

W Krainie Poczytności, czyli świecie zamieszkanym przez książki, drgają kartki i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny i zyskujący popularność Tyran nawołuje do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się przeciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa? Na czele książkowego ruchu oporu stanie Dziewczynka/Książka, samotne dzieło, które nie pamięta swoich rodziców i pozbawione jest tytułu i zakończenia.

Bilety: 30 zł

Szczegóły na stronie internetowej teatrgdyniaglowna.pl.

Dzieje się w bibliotece

Biblioteka Gdynia zaprasza 2, 9, 16 i 23 marca o godz. 16.00 na Dyskusyjny Klub Fantastyki online,

Szczegóły dotyczące zapisów i udziału w wydarzeniach dostępne są na Facebooku Biblioteka Gdynia.

Klub Filmowy zaprasza na Polską 1

Klub Filmowy zaprasza na Polską 1 w dniach 5-10 marca na dwa pokazy.

Pierwszy z nich to „Jeszcze jest czas” (projekcja 5 i 7 marca o godz. 18.00), czyli debiut reżyserski Viggo Mortensena..

Drugi z tytułów to „Sound of Metal” (projekcja o godz. 20.00).

Klub Filmowy działa w ścisłym reżimie sanitarnym. W sali kinowej podczas pokazu może przebywać maksymalnie 50% publiczności.

Szczegóły i rezerwacje na stronie www.klubfilmowy.pl

40 sztuk w półfinale 14. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej

Wiadomo już, które dzieła zakwalifikowały się do półfinału 14. edycji konkursu o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną. Spośród 206 zgłoszonych sztuk do drugiego etapu przeszło 40 najlepszych tytułów. O tym, które z nich znajdą się w finale, dowiemy się na przełomie marca i kwietnia.

Półfinalistów wybrała Komisja Artystyczna Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej. W jej skład weszli: **Anna Zalewska-Uberman**, **Mirosław Baran** i **Wojciech Owczarski**. Wyłonili oni 40 tytułów, które powalczą o wejście do finału. Wśród nich znalazły się sztuki finalistów i laureatów poprzednich edycji Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej: **Jolanty Janiczak**, **Jarosława Jakubowskiego**, **Julii Holewińskiej**, **Artura Palygi**, **Magdaleny Drab**, **Przemysława Wojcieszka**, **Pawła Wolaka** czy **Beniamina Bukowskiego**.

Sztuki zakwalifikowane do drugiego etapu to: „Aokigahara” **Alicji Łukasik**, „Alkestis 2.0” autorstwa **Agaty Olszewskiej**, „Aurora” napisana przez **Marka Otwinowskiego**, „Banalna historia” **Jarosława Jakubowskiego**, „Bezpieczne miejsce” autorstwa **Piotra Fronia**, „Chaszcze” **Anki Herbut**, „Czarownice” autorstwa **Magdaleny Drab**, „Czas umierania os” **Przemysława Wojcieszka**, „Czas zero” autorstwa **Łukasza Chotkowskiego**, „Czy pan się uważa za artystę? Full track” napisana przez **Artura Palygę**, „Drapando, czyli atak zamśniętego starucha” **Szymona Jachimka**, „Droga Marion. Karabiny nie były potrzebne. Opowieści z Mazur” autorstwa **Romualda Wiczy-Pokojskiego**, „I tak nikt mi nie uwierzy” **Jolanty**

Janiczak, „I want to break free” napisana przez **Andrzeja Tietza**, „Influencer szuka żony” autorstwa **Mai Staśko**, „Kassandra” napisana przez **Mateusza Górniaka** i **Annę Mazurek**, „Katyń. Teoria barw” **Julii Holewińskiej**, „Królowa nocy” napisana przez **Tomasza Jakuba Motykę**, „Mam tylko dwa policzki i nie mam zamiaru bez końca ich nadstawiać” autorstwa **Lidii Karbowskiej**, „Marienplatz” **Beniamina M. Bukowskiego**, „Mary, łowczyni skamielin” napisana przez **Aleksandrę Zielińską**, „Mein Herz brennt/Meje serce płonie” autorstwa **Anny Mazurek**, „Moje serce. Mój lód” **Pawła Wolaka**, „Nasz pies ostatnio dziwnie warczy” autorstwa **Darii Sobik**, „Nuda. (Komedio) dramat w pięciu i pół aktach” napisana przez **Sebastiana Brejnaka**, „Ogrody” **Karola Gromka**, „Ósmy // Trzeci” autorstwa **Kuby Zubrzyckiego**, „Pani za Malutka” napisana przez **Michała Kaźmierczaka**, „Point de reveries, messieurs!” **Wojciecha Antoniego Drożdża**, „Powrót Saturna” autorstwa **Marty Fortowskiej**, „Reggae” napisana przez **Marię Kwiecień**, „Stanisław Lem vs Philip K. Dick” **Mateusza Pakuły**, „Szkubaczki” autorstwa **Zuzanny Bojdy**, „Schwarzcharakterki” **Martyny Wawrzyńiak**, „Tajemnica powierzchni” napisana przez **Paulinę Erykę Masę**, „Totentanz. Czarna noc, czarna śmierć” autorstwa **Ishbel Szatraskiej**, „Wiedzmy. Saga rodzinna” **Iwony Kusiak**, „Wojaczek. Re-konstrukcja” autorstwa **Łukasza Pawłowskiego**, „Z premedytacją” napisana przez **Radosława Paczochę** oraz „Życie intymne Jarosława” **Magdy Kupryjanowicz** i **Michała Kurkowskiego**.

Teraz Kapituła Gdyńskiej Nagrody Dra-

maty – **Justyna Jaworska**, **Piotr Dobrowolski**, **Jacek Kopciński**, **Grzegorz Niziolek** oraz **Jerzy Stuhr** – wybierze maksymalnie pięć utworów, które znajdą się w finale. Nazwiska finalistów poznamy na przełomie marca i kwietnia.

Rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników 14. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej jest planowane 23 maja. Podczas uroczystej gali do rąk zwycięzcy trafi statuetka oraz 50 tysięcy złotych. W tygodniu poprzedzającym wręczenie nagród planowane są czytania sztuk nominowanych do finału konkursu oraz rozmowy z ich autorami, które poprowadzi **Łukasz Drewniak**.

Informacje o wynikach kolejnych etapów konkursu będą publikowane na stronie: www.gnd.art.pl, a także na stronie Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w Gdyni: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Sztuki wszystkich dotychczasowych finalistów Nagrody opublikowane są w bazie na stronie www.gnd.art.pl.

Ogólnopolski konkurs o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną został powołany przez prezydenta Gdyni **Wojciecha Szczurka** w 2007 roku, jako rozwinięcie i uzupełnienie Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@Port. Oba przedsięwzięcia są elementami jednego, wspólnego, najbardziej prestiżowego w Polsce projektu promocji i popularyzacji polskiej dramaturgii współczesnej. Oba konkursy mają wspólnego szefa artystycznego – **Jacka Sieradzkiego** i przeprowadzane są przez ten sam zespół specjalnie przygotowanych do tego zadania ludzi.

Dołączamy do zielonej inicjatywy. Gdynia w Green City Accord – cd.

Przypomnijmy, że Gdynia na przestrzeni ostatnich lat zrealizowała już szereg proekologicznych projektów, które pozytywnie wpływają na jakość środowiska. Wśród nich warto wymienić chociażby duże inwestycje związane z retencją w mieście (renaturalizacja rzeki Kaczej i odtwarzanie Potoku Wiczlińskiego), powstające nowe łąki kwietne, ogrody deszczowe, zielone dachy, pasaż roślinny czy stawy hydrofitowe, a także miejski program dotacji, który umożliwia mieszkańcom pozyskanie dodatkowych środków na wspomniane ogrody deszczowe.

Z inicjatywy miasta trwa też proces konsekwentnej likwidacji pieców węglowych w budynkach i lokalach komunalnych (tylko w zeszłym roku zlikwidowano 132 piece) oraz udzielane są dotacje na instalacje niskoemisyjnych źródeł ciepła w prywatnych obiektach. Gdynianie mogą też korzystać z

dofinansowań na montaż odnawialnych źródeł energii. Co roku kolejne miejskie budynki przechodzą kosztowne termomodernizacje, a w najbliższych miesiącach Gdynia wspólnie z OPEC udostępni także mapy strat ciepła sieci ciepłowniczej i budynków, aby poprawić efektywność ogrzewania. Duże znaczenie ma też nowoczesna i w coraz większej części zeroemisyjna flota gdyńskiej komunikacji miejskiej.

W Gdyni regularnie przybywa też terenów zielonych – oprócz Parku Centralnego w dzielnicach pojawiają się tzw. parki kieszonkowe oraz nowe nasadzenia. Innowacyjnym projektem było założenie miejskiej pasieki na dachu Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego, a przyrodniczą edukację mieszkańców zapewnia co roku m.in. akcja „Zapraszamy ptaki do Gdyni”, dzięki której przybywa budek lęgowych i karmników.

Do tej pory do Green City Accord przystąpiło ponad 20 europejskich miast, w tym m.in. Oslo (Norwegia), Lahti, Turku i Helsinki (Finlandia), Lille (Francja), Saragossa (Hiszpania), Braga (Portugalia) czy Cesena (Włochy). Gdynia to pierwsze miasto w Polsce, które wspólnie z nimi będzie w ramach nowej społeczności miast partnerskich formułować ambitne cele dotyczące ochrony środowiska w najbliższych latach.

Podejmowane do tej pory przez Gdynię proekologiczne działania wpisywały się w ideę tzw. Europejskiego Zielonego Ładu i Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ. Przystąpienie miasta do Green City Accord będzie praktycznym rozwinięciem tej idei.

Inicjatywa jest realizowana przez konsorcjum składające się z Eurocities, ICLEI i Rady Gmin i Regionów Europy (CEMR) przy wsparciu finansowym Unii Europejskiej.

Gdynia w strefie zagrożenia wystąpienia ptasiej grypy

27 lutego Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gdyni wydał rozporządzenie, w którym Gdynia została zakwalifikowana jako obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków. O sytuacji informować będą tablice ostrzegawcze.

Gdynia została uznana za obszara zagrożenia wystąpieniem „Wysoce zjadliwej grypy ptaków” wywołanej przez wirus grypy ptaków podtypu H5N8. W mieście potwierdzono dwa przypadki ptasiej grypy. Spośród kilkunastu martwych ptaków zebranych w weekend na terenie Babich Dołów, Śródmieścia i Orłowa, u dwóch, łabędzia i łyski stwierdzono obecność wirusa ptasiej grypy.

Apelujemy o niezbliżanie się do ptaków, niedokarmianie ich oraz w przypadku hodowców o stosowanie się do wszystkich, szczegółowych wytycznych Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gdyni. W przypadku znalezienia martwego ptaka, należy pilnie skontaktować się ze Strażą Miejską w Gdyni dzwoniąc pod nr telefonu 986. Infolinia czynna jest całą dobę.

Tereny najbardziej zagrożone ptasią grypą zostaną oznakowane specjalnymi tablicami. Pojawiają się one przy wejściach na plażę i wjazdach do miasta, a miejskie służby będą w bezpośrednim kontakcie z hodowcami drobiu.

Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby zakaźnej zwierząt:

– zakazuje się gromadzenia drobiu i innych ptaków żyjących w niewoli na targach, pokazach, wystawach i imprezach

kulturalnych;

– zakazuje się utrzymywania drobiu na wolnym powietrzu;

– zakazuje się korzystania ze zbiorników wodnych znajdujących się na wolnym powietrzu w celach związanych z hodowlą drobiu;

– zakazuje się pojenia drobiu wodą pochodzącą ze zbiorników wód powierzchniowych, do których może mieć dostęp dzikie ptactwo;

– zakazuje się wypuszczania drobiu w celu odnowy populacji ptaków łownych;

– zakazuje się utrzymywania kaczek i gęsi z innymi gatunkami drobiu;

– nakazuje się poić i karmić drób w zamkniętym pomieszczeniu, które uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa;

– nakazuje się zabezpieczyć pasze przed dostępem do dzikich ptaków;

– nakazuje się stosować w gospodarstwie obuwie i odzież ochronną przeznaczoną do pracy wyłącznie w gospodarstwie;

– nakazuje się wyłożyć maty dezynfekcyjne nasączone środkiem dezynfekcyjnym przed wejściami do budynków, w których utrzymywany jest drób;

– nakazuje się powiadomić Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gdyni o każdym przypadku choroby drobiu;

– nakazuje się sporządzić spis wszystkich miejsc utrzymywania drobiu;

– nakazuje się prowadzić przez osoby utrzymujące drób dzienną ewidencję dotyczącą spożycia paszy i wody, produkcji jaj (nieśności) oraz upadków zwierząt.

Nowy budynek w Marszewie

Poznaliśmy wykonawcę nowego i nowoczesnego budynku, który powstanie w Leśnym Ogrodzie Botanicznym „Marszewo”. Przetarg wygrała firma TB.Invest. Koszt inwestycji realizowanej przez Nadleśnictwo Gdańsk to niespełna 7 mln zł.

Nowy budynek, który powstanie w Marszewie, pozwoli, aby z licznych atrakcji edukacyjnych ogrodu mogła korzystać większa liczba odwiedzających. Dzieci i dorośli odwiedzają to miejsce nie tylko po to, by pospacerować na łonie natury, ale także, aby wziąć udział w zajęciach edukacyjnych. Część z nich odbywa się bezpośrednio w lesie, gdzie najmłodszy poznają rośliny czy spędzają czas przy ognisku. Jednak niektóre lekcje są prowadzone w salach edukacyjnych, zwłaszcza

gdy na dworze panuje nieprzyjemna aura. Powierzchnia istniejących obecnie sal jest jednak zbyt mała dla stale powiększającego się grona miłośników gdyńskiej placówki. Odpowiedzią na rosnące potrzeby ma być właśnie nowy budynek.

Projekt budowli wyłoniono w konkursie architektonicznym, który rozstrzygnięto pięć lat temu. Jego celem było wprowadzenie w istniejący obszar ogrodu zabudowy szanującej zastany leśny pejzaż.

Jego wykonawcą będzie TB.Invest. Firma wygrała otwarty przetarg i za kwotę 6.750.240 złotych zrealizuje inwestycję. Budynek ma powstać do końca listopada 2022 roku.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Karlo to spokojny, zrównoważony, kontaktowy pies. Jest średniej wielkości mieszaneńcem. Ma ok. 10 lat. **Karlo** jest wykastrowany, odrobaczony, odpchlony i zaszczepiony. Ma wczesny chip. Nie stwierdzono u niego problemów zdrowotnych.

Będzie dobrym towarzyszem osoby aktywnej, konsekwentnej, ciepłej i spokojnej.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Podaruj Ciapkom poduszkę i koc

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” (ul. Małokacka 3a) przyjmuje materiały do wyściełania kociaków: koce, kołdry (bez pierza), pościel, ręczniki, poszewki, legowiska zarówno materiałowe, jak i plastikowe.

Dary można dostarczać przez całą dobę do schroniska.

Dzień Kobiet po gdyńsku

Artystycznie i nieszablonowo – tak będziemy świętować Międzynarodowy Dzień Kobiet w naszym mieście. W kalendarzu imprez są koncerty, wystawy, eksperymenty i muzealna oferta.

7 marca, z okazji Dnia Kobiet, Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza wszystkie Panie do bezpłatnego zwiedzania wystaw.

Koło Plastyków im. Władysława Szczęblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę malarstwa Jolanty Majcher pod tytułem „Być Kobietą” w dniach 9-18 marca w godz. 15.00-18.00.

Wstęp wolny.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza na Koncert na Dzień Kobiet 7 marca o godz. 17.00 do sali koncertowej Szkoły Muzycznej I i II st.

Wystąpi w nim wirtuoz akordeonu i bandoneonu **Paweł Zagańczyk**, który wraz z instrumentalistami Cappelli Gedanensis wykona program złożony przede wszystkim z kompozycji **Astora Piazzolli**, którego setną rocznicę urodzin świętować będziemy 11 marca.

Wydarzenie organizowane jest w ramach cyklu Niedziela Melomana.

Bilety w cenie 20 zł na <https://gck.inter-ticket.pl>.

W sobotę i niedzielę, 6 i 7 marca Centrum Nauki Eksperyment zaprasza na Weekend Kobiet. Każdy, kto odwiedzi centrum, może liczyć na naukowe pokazy, prelekcje, stanowiska mobilne – wszystkie poświęcone kobiecości.

W programie:

Ekspresowa prelekcja – Kobiecość w niszach ekologicznych

Lek. wet. **Marta Alicja Trzeciak**, Centrum Nauki Eksperyment – **godz. 13.00 oraz 16.00** (scena).

„Kobiecość” czy raczej „samicość” może wyglądać bardzo różnie w zależności od niżej biologicznej, jaką zajmuje dany gatunek. Czy zgadniecie, kto zajmuje się opieką nad gniazdem, a kto – obroną terytorium? Kto wychowuje młode, a kto się stroi w piórka?

Pokaz z doświadczeniami – Kobieta jest żywiołem

Edukatorzy Centrum Nauki Eksperyment – **godz. 12.00 oraz 15.00** (scena).

Czekają na was zaskakujące doświad-

czenia poświęcone czterem żywiołom: wodzie, powietrzu, ziemi i ogniu. Zapraszamy was do wspólnego eksperymentowania – będziecie mieli okazję aktywnie uczestniczyć w naszym pokazie.

Stanowiska mobilne

Godz. 11.00-14.00 oraz 15.00-18.00 (na wystawach).

Zadbaj o siebie: Stanowiska, przy których nasi wolontariusze, edukatorzy, a także członkowie Akademickiego Stowarzyszenia Onkologicznego i Studenckiego Koła Naukowego Chirurgii Onkologicznej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego zaprezentują najważniejsze aspekty związane z profilaktyką zdrowia kobiecego.

Byli sobie wynalazcy: Jakie wynalazki były udziałem kobiet, a jakie mężczyzn? Czy jesteście w stanie zgadnąć?

Gdyńska Rada Turystyczna wspólnie z partnerami przygotowała atrakcje na Dzień Kobiet. To m.in. oferty wypoczynku, SPA czy wykwintnej kolacji.

Szczegóły dostępne na www.gdynia.pl.

Błyskawiczny konkurs fotograficzny

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni ogłasza konkurs fotograficzny na najciekawsze, oryginalne fotografie okrętu Błyskawica w ruchu.

Już niedługo (8 marca rano) Błyskawica odda cumy i opuści swoje stałe miejsce przy reprezentacyjnym nabrzeżu Pomorskim. Okręt wyruszy, w towarzystwie holowników, do Stoczni Wojennej na oczekiwany remont, połączony z dokowaniem i niezbędnymi pracami konserwacyjnymi. To rzadka okazja by zobaczyć w ruchu słynny okręt. Muzeum Marynarki Wojennej zachęca do fotograficznego udokumentowania tego wydarzenia i

podzielenia się swoich dorobkiem.

Prace można nadsyłać w dwóch kategoriach: pojedyncze zdjęcie oraz reportaż (3-5 zdjęć).

Fotografie w formacie JPEG – zrobione „z pomysłem” i niekonwencjonalne – należy nadsyłać na adres: konkurs@muzeummw.pl w ciągu 7 dni od dnia odholowania Błyskawicy (ostateczna pora odholowania okrętu zostanie podana na profilu FB Muzeum Marynarki Wojennej).

Najciekawsze zdjęcia zostaną nagrodzone i zaprezentowane na FB i stronie internetowej muzeum.

Historia literatury kaszubskiej w obrazie

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, zapraszają do obejrzenia wystawy pt. „Poczet pisarzy kaszubskich Cz. 1”.

Na ponad 20 obrazach autorstwa **Macieja Tamkuna** została zaprezentowana historia literatury kaszubskiej od **Floriana Ceynowy**, który pisał swoje utwory w poł. XIX w., przez **Aleksandra Majkowskiego**, **Jana Karnowskiego** i innych literatów, aż po zmarłego w 2015 roku **Stanisława Pestkę**.

Zachęcamy do zwiedzania, zainteresowania się kaszubskimi twórcami i czytania ich dzieł, jakie w większości można wypożyczyć na miejscu. Pierwsza część „Pocztu” będzie dostępna dla zwiedzających **do 15 marca** w siedzibie KFK al. Marsz. Piłsudskiego 18 w godz. pracy, potem zastąpią ją portrety żyjących twórców kaszubskich.

Po muzeum ze smartfonem

Idzie nowe. Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) umożliwiło swoim gościom zwiedzanie wystaw z audioprzewodnikiem w tele-

fonie.

Wystarczy mieć smartfona i własne słuchawki.

Usługa jest bezpłatna.

Marzec w Muzeum Miasta Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) przygotowało szereg atrakcji na nowy miesiąc. W programie m.in. oprowadzania po wystawach, wykłady i różnego rodzaju warsztaty. Kwestie bezpieczeństwa nie pozwalają jeszcze na osobiste spotkania. Dlatego edukacyjne działania towarzyszące wystawom przeniesiono do sieci.

Zwiedzanie ekspozycji wraz z przewodnikiem odbywać się będzie wirtualnie na platformie Zoom. Za każdym razem ekspozycje zostaną pokazane z innej perspektywy. Na wystawie „**Janusz Kaniewski. Polskie Projekty Polscy Projektanci**” wspólnie zastanowimy się, gdzie projektant szukał inspiracji. Natomiast na wystawie „**Legenda Radmoru**” dzieci wraz z rodzicami przekonają się, jak wiele zmieniło się w komunikacji przez ostatnie 70 lat. Zwiedzanie wystawy stałej „**Gdynia – dzieło otwarte**” będzie doskonałą okazją, by dowiedzieć się więcej o modzie gdyńskich mieszkańców sprzed prawie 100 lat.

Marcowe warsztaty w Muzeum Miasta

Gdyni staną się pretekstem dla rodzin z dziećmi, by dowiedzieć się, jak działa radio i stworzyć własny odbiornik. Na tym nie koniec działań edukacyjnych muzeum. Dla początkujących przygotowano warsztaty obróbki dźwięku, a dla najmłodszych - między innymi warsztaty z tworzenia audycji radiowej. Nie zabraknie również propozycji dla gdyńskich seniorów. W ramach **Klubu Doborowego Towarzystwa** odbędzie się wykład o zasadach poruszania się na dwóch kołach w Gdyni i miejskie przejażdżki rowerowe dla seniorów. Pod koniec marca miłośnicy majsterkowania wybiorą się za miasto, by podzielić się dobrymi pomysłami na wiosnę.

Harmonogram:

12.03, godz. 16.00 – Znamy się! Inspiracja, gdzie jesteś? – wirtualne oprowadzanie po wystawie **Janusz Kaniewski. Polskie Projekty Polscy Projektanci**,

17.03, godz. 16.00 – Jesteśmy w kontakcie – rodzinne oprowadzanie online po wystawie **Legenda Radmoru**,

18.03, godz. 11.00 – Przerzuć się na ro-

wer – wykład online o zasadach poruszania się na dwóch kołach w Gdyni i miejskie przejażdżki rowerowe dla seniorów w ramach Klubu Doborowego Towarzystwa,

20.03, godz. 11.00-15.30 – Dzień Rodziny – warsztaty dla dzieci,

godz. 11.00 – Sprawna instalacja – warsztaty plastyczno-dźwiękowe online,

godz. 13.30 – Na tych samych falach – warsztaty online z tworzenia audycji radiowej,

23.03, godz. 17.30 – Usłysz więcej – warsztaty online z obróbki dźwięku dla początkujących,

25.03, godz. 17.00 – Perły: Przed modernizmem – wykład online prof. **Marii Jolanty Sołtyś** na temat stylów w gdyńskiej architekturze lat dwudziestych,

26.03, godz. 16.00 – Znamy się! Dobry fason – oprowadzanie online po wystawie **Gdynia – dzieło otwarte**,

27.03, godz. 12.00 – Blisko, miło, wspólnie – wiosenne warsztaty online.

Gdynia – miasto przyszłości. Drugie miejsce w rankingu FDI – cd.

To nie jedyne dobre wieści płynące z najnowszej edycji rankingu przygotowywanego przez związane z brytyjskim dziennikiem „The Financial Times” fDi Intelligence. W innej kategorii, „FDI Strategy – Mid-Sized and Small Cities” w czolew pięć w skali całego świata, na podstawie tych samych wskaźników, znalazło się także Trójmiasto. Piąta lokata metropolii to docenienie wspólnego potencjału i wysiłku włożonego w rozwój całego regionu, który dziś jest niezwykle atrakcyjną lokalizacją inwestycyjną dla międzynarodowego kapitału.

Warto przypomnieć, że to nie pierwszy raz, gdy Gdynia jest wyróżniana w zestawieniach prowadzonych przez fDi Magazine. W pierwszej polskiej edycji rankingu w 2015 roku nasze miasto znalazło się na pierwszym miejscu w kraju pod względem potencjału gospodarczego, notując też wysokie pozycje w innych kategoriach. W późniejszych latach Gdynię trzykrotnie z rządu nagradzano też tytułem „Polskiego Miasta Przyszłości” (Polish City of The Future). Gdynia została też wspólnie z Gdańskiem i Sopotem sklasyfiko-

wana na 4. miejscu w 2020 roku w rankingu „The Tech Cities of the Future”, plasując się tuż za Londynem, Barceloną i Berlinem.

– *Drugie miejsce w tegorocznym rankingu to ogromny sukces, na który wytrwale pracowaliśmy przez ostatnie lata. Zaledwie kilka lat temu udało nam się po raz pierwszy zaistnieć jako Gdynia w polskiej edycji rankingu, teraz miasto znajduje się już w globalnej czołówce i jest prezentowane wśród najbardziej znanych ośrodków miejskich z całego świata. To najlepsze świadectwo postępów, jakie zachodzą w mieście. Dziś Gdynia to niemal idealna lokalizacja dla nowoczesnego biznesu i dużych inwestycji. Co ważne, otrzymujemy wysokie noty zarówno samodzielnie, jako miasto rozwijające się w niesamowitym tempie, jak i w roli członka całej metropolii, którą udaje się budować i rozwijać dzięki konsekwentnej współpracy na szczeblu lokalnym* – mówi **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Metodologia tworzenia rankingu FDI Global Cities of the Future 2021/2022 uwzględ-

niała analizę szczegółowych danych dotyczących łącznie pięciu obszarów dla miast z całego świata: potencjału ekonomicznego (m.in. wskaźniki PKB, dane demograficzne, liczba patentów czy wskaźniki dotyczące bezpośrednich inwestycji zagranicznych), kapitału ludzkiego i stylu życia (dane dotyczące społeczeństwa, oświaty czy oczekiwanej dalszej długości trwania życia), efektywności kosztowej (struktura zarobków, koszty życia czy kwestie podatkowe), łączności (zarówno pod względem telekomunikacji, jak i infrastruktury lotniczej, portowej, drogowej czy kolejowej i transportu zbiorowego) i przyjazności dla biznesu (m.in. liczba firm w poszczególnych sektorach, ich proporcje, miejsca pracy i wskaźniki biznesowe).

Odpowiedzialny za opracowanie rankingu fDi Intelligence to portal zajmujący się zagadnieniami związanymi z rozwojem gospodarczym i inwestycjami na świecie. Należy do dziennika „The Financial Times”, będąc prestiżowym i opiniotwórczym wydawnictwem powszechnie czytany przez międzynarodowe grono inwestorów.

Dziesiąta edycja kampanii „Do pracy jadę rowerem”

Ruszyły zapisy do jubileuszowej, dziesiątej edycji kampanii „Do pracy jadę rowerem”, na którą serdecznie zapraszają miasto Gdynia oraz Gdyńskie Centrum Sportu.

Jej celem jest zachęcenie pracowników firm, mających swoją siedzibę lub oddział na terenie Gdyni, do tego, aby dojeżdżali do pracy rowerem lub hulajnogą. W poprzednich dziesięciu odsłonach projektu uczestnicy, pracujący na co dzień w kilkuset gdyńskich firmach, przejechali miliony kilometrów, znacznie przyczyniając się do ograniczenia emisji dwutlenku węgla i utrzymania wysokiej jakości powietrza w naszym mieście.

– *Podczas październikowych mistrzostw świata w półmaratonie odnotowano w naszym mieście bardzo niskie stężenia zanieczyszczeń gazowych i cząstek stałych, co wpłynęło na uzyskanie doskonałych rezultatów przez zawodniczki i zawodników z całego świata – zaznacza Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju. – Uczestnicy kampanii „Do pracy jadę rowerem” wybierając ten środek transportu, robią coś nie tylko dla swojego zdrowia, ale też zdrowia wszystkich nas – dodaje.*

Rejestracja ruszyła **1 marca**, a zabawa

potrwa **od 1 kwietnia do 24 października 2021 roku**. Uczestnicy mają za zadanie zarejestrowanie swoich podróży rowerem lub hulajnogą do lub z pracy na stronie internetowej kampanii. Ci, którzy zrealizują w danym tygodniu minimum 6 przyjazdów, otrzymają w kolejnym tygodniu roboczym śniadanie rowerowe, czyli kanapkę oraz owoc.

Tegoroczną nowością jest część konkursowa. W tej edycji nagrody nie zostaną przyznane na podstawie losowania, zaś do rywalizacji o nagrody zakwalifikowane będą przejazdy rejestrowane wyłącznie za pomocą przesłanych plików .gpx lub udokumentowane w systemie zdjęciem z początku i końca podróży.

Na dziesięciu rowerzystów, którzy zarejestrują najwięcej przejazdów, czekają nagrody o łącznej wartości 5 000 złotych. Oprócz kategorii indywidualnej przewidziane są także wyróżnienia drużynowe. Cztery najlepsze firmy otrzymają nagrody o łącznej wartości 10 000 złotych.

Otrzymanie śniadania rowerowego nie jest zależne od umieszczenia pliku .gpx oraz zdjęć czy uczestnictwa w konkursie.

Aby zgłosić firmę do konkursu, wystarczy zarejestrować ją na stronie internetowej

www.dopracyjaderowerem.gdyniasport.pl w terminie **od 1 marca** aż do dnia zakończenia kampanii. Jednakże zapraszamy do jak najszybszego dołączenia do akcji, aby w pełni korzystać z dostępnych benefitów.

W formularzu rejestracyjnym należy podać: nazwę firmy, łączną liczbę pracowników firmy w Gdyni, adres siedziby firmy, adres e-mail oraz numer telefonu koordynatora, imię i nazwisko koordynatora konkursu z firmy, własne hasło do strony.

Po zarejestrowaniu firmy w systemie, koordynator ma za zadanie poinformować wszystkich pracowników o zgłoszeniu do kampanii. Zainteresowani udziałem będą musieli założyć swoje profile indywidualne na stronie internetowej, poprzez którą będą mogli zgłaszać swoje podróże. Będzie to możliwe dopiero po dołączeniu do firmy, której są pracownikami, i o tym należy szczególnie pamiętać.

Więcej informacji o kampanii „Do pracy jadę rowerem” oraz regulamin konkursu znajduje się na stronie internetowej www.dopracyjaderowerem.gdyniasport.pl oraz www.gdyniasport.pl.

Warto rozliczyć PIT w Gdyni i dla Gdyni!

Wystartowała loteria Rozlicz PIT w Gdyni. Hybrydowa Toyota czeka! Mieszkaż w Gdyni? Aby płacić podatki w Gdyni, nie trzeba być tutaj zameldowanym. Wystarczy tu mieszkać.

W loterii mogą wziąć udział wszyscy pełnoletni mieszkańcy Gdyni, którzy rozliczając swój podatek dochodowy za 2020 rok, wskażą w deklaracji podatkowej gdyński adres zamieszkania i złożą ją w jednym z dwóch gdyńskich Urzędów Skarbowych (w dowolny, przewidziany prawem sposób).

– *W Gdyni każdy mieszkaniec jest tak samo ważny. Staramy się dobrze organizować miasto i jak najlepiej odpowiadać na Państwa potrzeby w każdym, a w szczególności w tak trudnym jak obecnie czasie. Jestem przekonany, że siła Gdyni oparta jest na sile wspólnoty jaką tworzą wspaniali mieszkańcy. I to właśnie dla naszych mieszkańców organizujemy loterię z wyjątkowymi nagrodami. Każdy kto wskaże w deklaracji PIT Gdynię jako swoje miejsce zamiesz-*

kania, nieważne czy po raz pierwszy czy kolejny, i zarejestruje się na stronie loterii, ma szansę wygrać hybrydową Toyotę, rower miejski lub karnet na festiwal Opener. Warto wziąć udział w loterii. Warto być lokalnym patriotą. Warto rozliczyć swój PIT w Gdyni i dla Gdyni – do udziału w loterii zachęca prezydent Wojciech Szczurek.

1 marca rusza loteria „Rozlicz PIT w Gdyni”, w której do wygrania są: samochód osobowy marki Toyota Yaris Active Hybrid, trzy rowery miejskie Baltica Bicycles – typ Baltica Gdynia, dziesięć karnetów na wszystkie cztery dni Open'er Festival 2021.

Rejestracja na stronie www.pitwgdyni.pl potrwa **do 15 maja 2021**.

Aż 48% z kwoty podatku, wpłaconego do urzędu skarbowego, wraca do samorządu gdyńskiego, ale tylko wówczas, gdy podatnik wskaże Gdynię jako miejsce zamieszkania i nie jest to w żaden sposób powiązane z meldunkiem.

– *Rozliczając swój PIT w Gdyni mamy*

wpływ na to jak rozwija się nasze miasto. Edukacja na doskonałym poziomie, nowoczesny, dobrze zorganizowany transport, czyste powietrze, czy wdrażane na bieżąco inteligentne rozwiązania w funkcjonowaniu miasta sprawiają, że w Gdyni po prostu dobrze się żyje. Zmieniamy razem Gdynię, rozwijamy to co udało nam się wspólnie osiągnąć, to z czego, jako gdynianie, jesteśmy dumni – podkreśla wiceprezydent Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Regulamin loterii na www.pitwgdyni.pl. Bieżące pytania można kierować na adres: info@pitwgdyni.pl.

Pomocą będą służyć również konsultanci, którzy pojawiają się w gdyńskich centrach handlowych. **13 marca** będzie można ich spotkać w Galerii Szperk. **20 marca** pojawią się w Klifie, a **27 marca** w Centrum Handlowym Batory.

GDYNIA BUDUJE

Trwają pozimowe naprawy dróg

Śnieżna zima oraz minusowe temperatury dały dużo frajdy najmłodszym gdynianom. Jednak kierowcy i służby miejskie wspominają te tygodnie jako wymagający test. Zmiana aury na niemalże wiosenną to zielone światło dla drogowców, którzy mogą rozpocząć przysłowiowe „łatanie” ubytków.

– Mieliliśmy do czynienia z wyjątkowo surowymi warunkami zimowymi. Minusowe temperatury, śnieg i lód spowodowały wiele pęknięć w nawierzchni gdyńskich jezdni. Podjęliśmy natychmiastowe działania. Nasze służby drogowe dokonały kontroli nawaligicznych odcinków dróg i w trybie pilnym rozpoczęliśmy najbardziej „palące” naprawy. Uruchomiliśmy dodatkowe brygady usuwające nieprawidłowości w nawierzchniach. W każdym przypadku naszym priorytetem jest zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ruchu – podkreśla **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Działania polegające na likwidowaniu ubytków drogowych mogą być realizowane w sprzyjających temperaturach. Odwilż daje możliwość przeprowadzenia tego typu napraw.

Dzisiaj się to już w kilku gdyńskich lokalizacjach m.in. w Chyloni, na Grabówku, Obtużu, Witominie, w Redlowie, Orłowie czy

Śródmieściu. Kolejne miejsca wymagające napraw są na bieżąco ustalane i sprawdzane. Często skala napraw wymaga wieloetapowych działań, wtedy teren jest wygradzany barierkami ochronnymi i zabezpieczony do czasu przeprowadzenia robót.

W pierwszej kolejności ubytki są zabezpieczane masą na zimno lub masą z recyklera, czyli maszyny wytwarzającej mieszankę mineralno-bitumiczną na miejscu, wykorzystującej tzw. destruk (odpad) bitumiczny.

Kolejny krok to naprawa nawierzchni. W przypadku łat o małej powierzchni dodatkowo wykonuje się cięcie i kucie zniszczonej nawierzchni, a następnie ręcznie uzupełnia się je masą z recyklera lub wytwórni mas bitumicznych.

Natomiast jeśli chodzi o łaty wielkopowierzchniowe – nawierzchnia jest w pierwszej kolejności frezowana, a następnie układa się mieszankę mineralno-asfaltową.

Przypominamy, że gdyński ZDiZ przyjmuje zgłoszenia mieszkańców w sprawie napraw nawierzchni.

Każdy może je przekazać przez:

- formularz kontaktowy na stronie www.zdiz.gdynia.pl/kontakt,
- e-mail: sekretariat@zdiz.gdynia.pl,
- pod nr. tel. 58 761 20 00, 58 761 20 01.

Organizacja ruchu w związku z przebudową ul. Kwiatkowskiego

Trwają prace wokół rozbudowy ul. Kwiatkowskiego. Tymczasowa organizacja ruchu obowiązuje od 1 marca.

Obszar objęty zmienioną organizacją obejmuje odcinek ulicy Eugeniusza Kwiatkowskiego od zjazdu z Estakady Kwiatkowskiego do skrzyżowania z ulicą płk. Dąbka, po prawej stronie. W ramach robót zwiężono fragment jezdni dla ruchu kołowego, wyłączony jest pas do lewoskrętu (z ul. Kwiatkowskiego w ul. płk Dąbka), pojazdy korzystają z jednego pasa ruchu do prawo i lewoskrętu.

Piesi proszeni są o poruszanie się drugą stroną ulicy, mieszkańcy będą mieli zapewnione dojście do swoich posesji. Dla mieszkańców korzystających z transportu zbiorowego, zapewnione zostało przejście do tymczasowego peronu autobusowego na wysokości dawnego przystanku.

Na obszarze inwestycji obowiązują zakaz wyprzedzania i ograniczenie prędkości do 30 km/h. Wszyscy uczestnicy ruchu proszeni są o dostosowanie się do tymczasowej organizacji ruchu drogowego. Prace na tym etapie potrwać około miesiąca. Czas realizacji całej inwestycji to 34 tygodnie.

Skrzyżowanie al. Zwycięstwa z ul. Harcerską – poznaliśmy projektanta

Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego S.A. z Gdańska wykona wielobranżową dokumentację projektowo-kosztorysową budowy skrzyżowania al. Zwycięstwa z ul. Harcerską w Gdyni. Powstanie ona w ciągu 49 tygodni od podpisania umowy.

Wybrany projektant wykona także prace geodezyjne oraz będzie sprawował nadzór autorski nad inwestycją. Projekt obejmie fragmenty al. Zwycięstwa oraz ul. Harcerskiej w dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana.

Finalnie na podstawie opracowanej dokumentacji powstaną dodatkowe pasy ruchu na skrzyżowaniu dla relacji skrajnych, a także przebudowane będzie oświetlenie, ze szczególnym uwzględnieniem doświetlenia przejść dla pieszych i przejazdów rowerowych.

Zmodernizowane i poszerzone zostaną chodniki, a także zatoka przystankowa w kierunku Orłowa.

Biuro projektowe ma za zadanie przygotować także rozwiązania dla drogi rowerowej

przy al. Zwycięstwa, wraz z włączeniem jej w projektowany wylot zachodni ul. Harcerskiej.

Amatorzy jednośladow zyskają trasę o szerokości nie mniejszej niż 2,5 metra, a piesi 2-metrowe chodniki. Te dwie nawierzchnie w miejscach styku zostaną rozdzielone separacją.

Na etapie opracowywania dokumentacji projektant musi uwzględnić prawidłowe odwodnienie ciągów komunikacyjnych.

Co zmieni się na placu zabaw przy ul. Lelewela?

Będzie kolejna metamorfoza miejsca zabaw i integracji. Tym razem środki z Budżetu Obywatelskiego pomogą tchnąć nowe życie w wysłużony plac zabaw przy ul. Lelewela na Grabówku. Projekt zagospodarowania terenu o powierzchni prawie 500 m² jest już gotowy. Teraz przyszła pora na wyłonienie wykonawcy robót.

– W ramach Budżetu Obywatelskiego zmodernizowaliśmy i doposażyliśmy dotychczas ponad 20 placów zabaw na terenie całej Gdyni. Niemalże każda dzielnica jest beneficjentem tego typu inwestycji. Zmiany placów zabaw są spektakularne, bo podnoszą wartość wizualną osiedlowych terenów i integrują lokalne społeczności. Ale dla nas priorytetem są aspekty bezpieczeństwa. Kładziemy nacisk m.in. na wyposażanie miejsc zabaw w bezpieczne urządzenia, które spełniają gdyńskie Standardy Dostępności. Projekt przebudowy placu przy ul. Lelewela zawiera wszystkie nasze wytyczne. Teraz czekamy na oferty wykonawców – wyjaśnia **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Obecnie ani urządzenia zabawowe, ani nawierzchnia placu nie spełnia wymagań bezpieczeństwa i wymaga demontażu. Pro-

jektantka – architektka **Małgorzata Piotrowicz** – ma w swoim portfolio wiele fantastycznie zaprojektowanych placów zabaw na terenie całej Gdyni. Przy ulicy Lelewela zaproponowała podzielenie przestrzeni na strefę dla maluchów oraz starszych dzieci.

Bezpiecznie ogrodzony plac będzie oferował:

- zestaw integracyjny, obejmujący m.in. zjeżdżalnię, podesty, mosty, panele edukacyjne,
- piaskownicę ze stolikiem,
- bujak,
- bozaw sprawnościowy,
- karuzelę spinner,
- potrójną huśtawkę z siedziskami typu bocianie gniazdo, ławeczkę i koszyk,
- krążki,
- lupe,
- trampoliny,
- grę podwórkową „klasy”.

– **Budżet Obywatelski po raz kolejny przyniesie pozytywne zmiany w sąsiedzkim otoczeniu. Stanie się to dzięki aktywnej postawie mieszkanki ulicy Lelewela, która dostrzegła potencjał tej międzyblokowej przestrzeni. Dzięki sprawnej współpracy na linii miasto-jednostka samorządowa-spółdzielnia**

i wnioskodawczyni udało się wypracować optymalne rozwiązanie łączące zabawę ze sportem. Zmodernizowany plac zintegruje najmłodszych gdynian oraz zachęci do ruchu dorosłe pokolenie mieszkańców tego rejonu Grabówka – podkreśla **Michał Guć**, wiceprezydent ds. innowacji.

Na nowym placu znajdzie się również sprzęt przeznaczony do ćwiczeń w plenerze. Będą to:

- koła tai chi,
- biegacz,
- twister potrójny,
- ławka z dwoma minirowerkami.

Na placu pojawi się nawierzchnia syntetyczna, z kostki betonowej i trawiastej. Pod urządzeniami do ćwiczeń zostanie położona z kolei nawierzchnia piaskowo-żwirowa. Nie zabraknie również elementów małej architektury w postaci ławek z oparciami i podłokietnikami, ławek młodzieżowych, kosza na odpady oraz stojaka rowerowego.

Projekt w Bużecie Obywatelskim złożyła **Alina Byczyńska**.

Postępowanie na modernizację placu zabaw przy ul. Lelewela prowadzi Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni. Oferty można składać **do 16 marca do godz. 10.00.**

Nowy komendant Straży Miejskiej w Gdyni

Od kwietnia stanowisko komendanta Straży Miejskiej w Gdyni obejmie **Andrzej Bień**, który okazał się najlepszy w postępowaniu rekrutacyjnym. W konkursie brało udział pięciu kandydatów.

Andrzej Bień ma 49 lat. Od 1998 roku był radnym Gdyni (z przerwą w latach 2006-2007). Od 2014 roku pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta Gdyni.

– *Straż Miejska realizuje zadania stawiane przez władze samorządowe i określone w granicach przepisów prawa. Koncentruje się na sprawach porządkowych, administracyjnych czy związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego, ochroną środowiska oraz problemami społecznymi. W swojej koncepcji funkcjonowania przedstawiłem wizję, która jest rozwinięciem obecnie działającej formacji w kierunku uwzględniającym zmieniające się uwarunkowania oraz potrzeby mieszkańców i miasta. Mam nadzieję na pełne wykorzystanie możliwości i potencjału, jaki widzę w działającym obecnie zespole strażników tak, by skuteczniej wypełniać powierzone zadania i lepiej spełniać oczekiwania mieszkańców.* – mówi **Andrzej Bień**.

Nowego komendanta Straży Miejskiej w Gdyni wyłoniono w konkursie, który ogłoszono pod koniec ubiegłego roku. Od grudnia

obowiązki komendanta tymczasowo przejął dotychczasowy zastępca.

– *Przedstawiona przez **Andrzeja Bienia** koncepcja rozwoju Straży Miejskiej jest najbliższą wizji prezydenta Wojciecha Szczurka. Ponad 20 lat doświadczenia w samorządzie i wieloletnie zaangażowanie w tematy związane z bezpieczeństwem to ogromny kapitał. Jestem przekonany, że zostanie on wykorzystany podczas zadań związanych z pełnieniem funkcji komendanta niezwykle ważnej formacji, jaką jest Straż Miejska* – mówi **Rafał Klajnert**, sekretarz Gdyni i dyrektor Urzędu Miasta Gdyni.

Andrzej Bień urodził się w Gdyni. Studiował na Politechnice Gdańskiej na Wydziale Mechanicznym. Ukończył również studia podyplomowe na Wydziale Architektury. Od początku swojej działalności samorządowej był zaangażowany w problematykę bezpieczeństwa i porządku w mieście oraz przeciwdziałanie zagrożeniom społecznym, w szczególności uzależnieniom. Działał w Komisji Bezpieczeństwa, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych komisjach Rady Miasta Gdyni. Przez kilkanaście ostatnich lat był pełnomocnikiem prezydenta Gdyni ds. bezpieczeństwa.

W 8 Pytań Dookoła Miasta

18 marca odbędzie się spotkanie online z prezydentem Wojciechem Szczurkiem, organizowane przez Urban Land Institute. Poświęcone będzie strategii i polityce przestrzennej oraz wizji rozwoju miasta

Gdynia jest jednym z miast założycieli inicjatywy Watrefront Cities, która powstała, by dzielić się doświadczeniami oraz dyskutować o pomysłach i wyzwaniach jakie wiążą się zagospodarowaniem części miast położonych nad brzegami mórz i rzek. Bazując na doskonałych osobistych doświadczeniach związanych z członkostwem w ULI, za najlepszą formułę uznali stworzenie nowej Product Council. Dla Gdyni na duma być wśród takich miast jak Liverpool, Hamburg czy Rotterdam oraz czerpać, ale też być źródłem inspiracji dla innych miast. Być może ten przykład stanie się dobrym wzorem dla innych polskich samorządów, które aktywniej włączą się w działania ULI Poland.

„W 8 PYTAŃ DOOKOŁA MIASTA” to cykl wirtualnych spotkań z prezydentami największych polskich miast, które mają służyć przedstawieniu strategii i polityki przestrzennej oraz wizji rozwoju miasta.

Przebieg spotkania dostępny będzie pod linkiem <https://bit.ly/3uRMS3y>. Na spotkanie należy się zarejestrować.

Budżet Obywatelski. Mamy rekord! – cd.

Najwięcej projektów wpłynęło jednak w ostatnich dniach. Pomysły mogły dotyczyć: komunikacji i organizacji ruchu, przestrzeni publicznej, sportu i rekreacji, zdrowia i polityki społecznej, edukacji, zieleni i ochrony środowiska oraz kultury. Łącznie na realizacji projektów zabezpieczono ponad 11 milionów złotych.

– *382 projekty to absolutny rekord gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego. Cieszymy się, że mieszkańcy chcą angażować się w kreowanie miasta. I chociaż nie wszystkie zgłoszone projekty wygrały w czerwcowym głosowaniu, to z pewnością są dla nas, samorządowców, ważnym sygnałem Państwa potrzeb. Dzięki temu wiemy lepiej, jakich zmian oczekują mieszkańcy. A to punkt wyjścia wszystkich naszych działań* – mówi **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Wśród zgłoszonych pomysłów dzielnicowych, małych i dużych, są m.in.: cykle zajęć i spotkań tematycznych w dzielnicach, pikniki sąsiedzkie, budowy wybiegów dla psów,

dzielnicowe galerie murali oraz samoobsługowe książkomaty gdyńskiej biblioteki. Najdroższy projekt dzielnicowy został wyceniony na 950 tys. zł.

Najwięcej projektów dzielnicowych złożono na Chwarznie (38), Cisowej (29) oraz Wielkim Kacku (26). Najmniej na Kamiennej Górze (9), Pustkach Cisowskich (10) oraz Karwinach i Działkach Leśnych (11).

Z kolei projektów miejskich złożono łącznie 19, z czego 10 dotyczy Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego. Są wśród nich m.in.: działania na rzecz poprawy jakości powietrza, zachowania zieleni wysokiej, produkcji filmu o gdyńskich twórcach czy wyposażenie trolejbusów w defibrylatory.

Wszystkie zgłoszone projekty zostały już opublikowane na podstronie internetowej Budżetu Obywatelskiego. Można je przeglądać i komentować.

Do 14 maja potrwa weryfikacja i uzupełnienia w projektach

Informacja o wynikach weryfikacji ogólnej

projektów zostanie opublikowana na stronie bo.gdynia.pl **do 10 marca**.

W przypadku projektów miejskich weryfikacja ogólna może potrwać **do 17 marca**, bo w jej trakcie pomysły zostaną również przeanalizowane pod kątem zakresów tematycznych i pogrupowane. Autorzy projektów o podobnej tematyce będą zapraszani na spotkania z urzędnikami, podczas których ich pomysły będą dopracowywane.

Gdy wniosek przejdzie pomyślnie weryfikację ogólną, trafi do odpowiednich wydziałów Urzędu Miasta lub jednostek miejskich. Urzędnicy sprawdzą, czy pomysł można zrealizować w zaproponowanym kształcie. Przenalizują zaproponowaną lokalizację oraz ustalą ostateczną wycenę projektu.

Ostateczna analiza merytoryczna projektów zakończy się w tym samym czasie, co pomysłów dzielnicowych, czyli **do 14 maja**.

Lista projektów dopuszczonych do głosowania zostanie ogłoszona **do 26 maja**. Głosowanie potrwa **od 7 do 21 czerwca**.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych zaprasza, w szczególności mieszkańców Witomina i Oksywie – obszarów rewitalizacji – na cykliczne spotkania online z osobami współodpowiedzialnymi za działania rewitalizacyjne w ich dzielnicach.

Jeśli chcesz porozmawiać z pracownikiem Laboratorium Innowacji Społecznych np. o tym:

- czym jest i co możesz zrobić dzięki Funduszowi Sąsiedzkiemu **na Oksywie**,
- jak postępują prace przygotowawcze do budowy chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich
- czemu służy przebudowa ul. Makowskiego i budowa schodów do ul. Arciszewskich,

- jakie najstarsze ślady osadnictwa można odnaleźć na Oksywie i które z nich sąsiadują z naszymi inwestycjami,

- kiedy rozpocznie się przebudowa centrum dawnej wsi Oksywie: skrzyżowania Dąbka-Dickmana-Bosmańska,

- z jakich usług można będzie korzystać w Przystani Śmidowicza 49,

- gdzie można obejrzeć wynik konkursu architektonicznego na budowę traktu leśnego między ul. Żeglarzy a Bosmańską.

Jeśli chcesz porozmawiać z pracownikiem Laboratorium Innowacji Społecznych np. o tym:

- czym jest i co możesz zrobić dzięki Funduszowi Sąsiedzkiemu **na Witominie**,

- kiedy rozpocznie się budowa Przystani Widna 2A i co się w niej znajdzie,

- jak działa system rezerwacji nowego boiska sportowego na terenie SP 35,

- jakie zmiany w organizacji ruchu czekają rejon ulic Uczniowskiej i Nauczycielskiej,

- czy polana przy lesie zasługuje na pump-track,

- czy Witomino ma swoje symbole,

- gdzie zgłaszać śmieci zalegające w lesie lub na osiedlu,

- lub w innej ważnej sprawie sąsiedzkiej,

połączyć się poprzez platformę zoom. Spotkania mają charakter dyżuru, link do spotkania zostanie wysłany mailem lub przez wybrany komunikator, po uzgodnieniu daty i godziny. Spotkanie można umówić:

- tel. 58 727 39 04 (Laboratorium Innowacji Społecznych, dział inwestycji)

- mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino),

- przez messenger GdyniaOdNowa lub przez wydarzenie.

W marcu dostępne są następujące terminy:

- Oksywie (środy): **10 i 24 marca w godz. 14.00-18.00;**

- Witomino (czwartki): **11 i 25 marca w godz. 14.00-18.00.**

Na Oksywie można umówić się na spotkanie osobiste w Przystani Śmidowicza 49 – w reżimie sanitarnym – **w środy 17 i 31 marca w godz. 14.00-18.00.**

Pomorskie Miasteczko Zawodów w marcu

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu:

- poradnictwo zawodowe i biznesowe;
 - Biznes Model Canvas i analiza SWOT
- 29 marca w godz. 9.00-12.00** – online;
- Jak radzić sobie ze stresem: **30 marca w godz. 10.00-13.00** – online.
- Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów

jest dofinansowany ze środków miasta.

Zapisy przez kalendarz na stronie internetowej www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Ze względu na szczególną sytuację pandemii, znaczna część usług świadczona jest zdalnie. Doradcy obsługują klientów bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz telefonicznie, mailowo, a także za pomocą komunikatora zoom.

Marzec w Domach Sąsiedzkich w Przystaniach online

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach wciąż pozostają zamknięte, dlatego działania przeniesiono do strefy online.

Program na marzec:

10, 17, 24 i 31 marca – Sportowe środy: Fitness z Wiktorią;

11 i 25 marca – PRYZSTAŃ na kawę (cykl inspirujących i niezobowiązujących spotkań z mieszkańcami i sympatykami Gdyni „przy kawie”, transmisja na żywo);

16 i 30 marca – Tutorial online: Warsztaty zero waste.

Cykl #inspiracyjoniedziątek – w każdy poniedziałek animatorzy podsuwają inspirację na działania sąsiedzkie z Polski lub świata, którą można wykorzystać w najbliższym otoczeniu.

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątkowych postów, w którym mieszkańcy dzielą się doświadczeniami i inspiracjami w ramach zaproponowanych tematów przewodnich.

W marcu ogłoszony zostanie również wiosenny konkurs fotograficzny.

Grupa na Facebooku: Gdynia Przystań Opata Hackiego 33

11, 18, 25 marca – Tutorial online: Smaki świata w ZOHaCafe.

Spotkania kawiarenki projektowej ZOHaCafe, realizowanej w ramach projektu: „Gdynia odNowa: Rozwój usług społecznych świadczonych na rzecz lokalnej społeczności w dzielnicy Opata Hackiego - Zamenhofa” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014–2020, odbywających się w Przystani Opata Hackiego 33.

Więcej informacji o wydarzeniach na fanpage'u Przystani na Facebooku oraz grupach facebookowych poszczególnych Przystani: Gdynia Przystań Lipowa 15, Gdynia Przystań Opata Hackiego 33, Gdynia Przystań Chyłowska 237 Gdynia Przystań Śmidowicza 49.

Konsultacje społeczne – Plan Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego

Do 16 marca 2021 r. trwają konsultacje społeczne dotyczące aktualizacji Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla komunikacji miejskiej w Gdyni oraz w miastach i gminach objętych porozumieniami komunalnymi na lata 2016-2025.

Projekt dokumentu dostępny jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładkę Samorząd/Jednostki i firmy związane z samorządem/Inne/ Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni/Komunikaty), na stronie internetowej www.zkmgdynia.pl oraz w siedzibie ZKM w Gdyni, ul. Zakręt do Oksywie 10, w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00.

Wypełnione formularze konsultacyjne należy przekazać:

– **drogą elektroniczną** na adres:

plan.transportowy@zkmgdynia.pl wpisując w tytule wiadomości „Uwagi do aktualizacji Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Komunikacji Miejskiej w Gdyni oraz w Miastach i Gminach objętych porozumieniami komunalnymi na lata 2016-2025.”;

– **drogą korespondencyjną** na adres Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni, ul. Zakręt do Oksywie 10, 81-244 Gdynia (ważna jest data wpływu);

– **bezpośrednio w siedzibie** - Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni, ul. Zakręt do Oksywie 10, 81-244 Gdynia, pokój 8 (sekretariat), w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00.

Formularze złożone po 16 marca 2021 r. pozostawia się bez rozpatrzenia. O skutecznym złożeniu formularza decyduje data wpływu.

UrbanCafé online

UrbanLab zaprasza na wydarzenia UrbanCafé w ramach cyklu „Życie w trakcie i po pandemii”. Wszystkie odbędą się online za pośrednictwem Zoom Video Communications i w bezpośredniej transmisji na fanpage'u UrbanLab Gdynia na Facebooku; w godz. 17.30-18.30.

8.03 - Wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami w trakcie pandemii.

Pandemia pokazała, że w naszym kraju ogromnym wyzwaniem jest rozwijanie wielu obszarów wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami. Nierówności ujawniły się m.in. w dostępie do edukacji i świata cyfrowego. Nowoczesne działania niwelujące braki w systemie wsparcia zakładają inwestowanie w model oparty na społecznościach lokalnych i indywidualizacji usług, mieszkaniach chronionych, pracy

asystentów czy rozwijaniu sieci placówek dziennego pobytu.

O dobrych praktykach opowie **Izabela Sopańska-Rybak** z Fundacji Kuława Warszawa.

17.03 - Foresight miejski. O projektowaniu przyszłości miast.

Foresight miejski to interdyscyplinarna metoda, dzięki której możliwe jest opracowywanie scenariuszy rozwoju miast z wykorzystaniem nauki i technologii, wiedzy o trendach, partycypacji społecznej czy potrzeb biznesu, by odpowiednio wcześniej móc przygotować się do czekających miasta wyzwań i kryzysów. Samorządy mogą wykorzystywać foresighty do opracowywania strategii rozwoju, dając jednocześnie głos różnym użytkownikom miasta. Im lepiej będziemy mogli wyobrazić sobie czekającą nas przyszłość w perspektywie średnio- i długoterminowej, tym

Księgowi pomogą z PIT

Od 1 marca w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31), w ramach Kampanii 1%, ruszają dyżury księgowych. Każdy, kto chce rozliczyć roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 2020) może bezpłatnie skorzystać z pomocy księgowej w zamian za przekazanie swojego 1% na rzecz organizacji, która ma dyżur danego dnia.

Harmonogram na marzec:

- 8 marca w godz. 9.00-12.00,
- 10 marca w godz. 10.00-15.00,
- 11 marca w godz. 15.00-17.00,
- 12 marca w godz. 10.00-15.00,
- 15 marca w godz. 10.00-12.00,
- 17 marca w godz. 15.00-17.00,
- 18 marca w godz. 15.00-17.00,
- 19 marca w godz. 10.00-15.00,
- 22 marca w godz. 13.00-15.00.

W celu złożenia zeznania podatkowego przez internet należy zabrać ze sobą PIT za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 661 35 41 i 58 621 80 98.

Dyżur pełnomocników

W okresie pandemii pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji oferują pomoc w sprawach urzędowych i obywatelskich.

Dyżury telefoniczne odbywają się w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00.

Telefon: 793 663 703.

Konsultacje w Wielkim Kacku

Rada Dzielnicy Wielki Kack zaprasza mieszkańców na konsultacje dotyczące zadań inwestycyjno remontowych na lata 2019-2023. Zmieniona zostaje forma przeprowadzenia konsultacji.

9 marca 2021 r., zostanie opublikowana ankieta (do wypełnienia) dla mieszkańców Wielkiego Kacka. Ankieta będzie dostępna do pobrania z zakładki BIP/Samorząd/Rady Dzielnicy/Gminne zadania inwestycyjne i remontowe na lata 2019-2023 oraz ze strony: www.gdynia.pl/dzielnice.

Ankiety należy pobrać ze strony, wypełnić i podpisać, następnie dokument w formie elektronicznej przesłać na adres wielki-kack@gdynia.pl w terminie do 7 dni licząc od dnia następnego po ogłoszeniu konsultacji. Decyduje data wpływu na skrzynkę email Rady Dzielnicy. Wiadomości otrzymane poza wyznaczonym terminem nie będą rozpatrywane.

szybciej i bardziej komfortowo dostosujemy się do zmieniającej się rzeczywistości.

Czym jest foresight miejski? Metodę zaprezentuje **Agata Kuźmińska** z Instytutu Zielonej Przyszłości. Wykład odbędzie się w ramach cyklu „Żyj dobrze w mieście”.

22.03 - Domy wielopokoleniowe.

Jakie korzyści płyną z co-housingu, czyli tworzenia domów lub zespołów budynków z wydzieloną częścią prywatną i częścią wspólną? Czy możliwe jest stworzenie silnych, wspierających się społeczności? Podczas spotkania moderowanego przez **Agnieszkę Jureką-Fryzowską** uczestnicy poznają przykłady tego typu rozwiązań z Warszawy, Łodzi i Gdynia (Dickmana 30). Gośćmi będą **Joanna Erbel** i **Karol Kretkowski**.

Więcej informacji o wydarzeniach na stronie www.urbanlab.gdynia.pl.

STRONA SENIORA

Jaka jest recepta na miłość? Znają ją z pewnością gdyńscy małżonkowie, którzy w tym roku świętują 50. lub 60. rocznicę ślubu. Z tej okazji jubileaci odebrali w Urzędzie Stanu Cywilnego pamiątkowe Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Odznaczenia wręczył im wiceprezydent Gdyni – Marek Łucyk.

Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” odebrali:

- Elżbieta i Adam Chudziński,
- Urszula i Tadeusz Gajewscy,
- Danuta i Andrzej Kuriatowie,

- Małgorzata i Bogdan Kwitliński,
 - Bernadeta i Ryszard Skrobczyński,
 - Małgorzata i Stanisław Szymulowie.
- Gratulacje.



foto Marek Grabarz



foto Marek Grabarz

Gdyńscy seniorzy mają nową radę

Gdyńska Rada ds. Seniorów właśnie rozpoczyna swoją szóstą, trzyletnią kadencję.

– *Gdyńska Rada ds. Seniorów ma długą tradycję, była pierwszym tego typu organem doradczym w Polsce i doskonale spełnia swoją rolę już od 17 lat* – przypomina **Michał Guć**, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji, przewodniczący rady. – *Jej członkami są osoby wybrane przez środowisko seniorów, organizacje pozarządowe, kluby seniora, samorząd studentów Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Wspólnie z nimi o sprawach najstarszych mieszkańców Gdyni dyskutują przedstawiciele miejskich jednostek. Rada przygląda się potrzebom seniorów i weryfikuje działania samorządu pod kątem tych oczekiwań.*

Dzięki działaniom rady możliwe jest spojrzenie na różne aspekty

życia starszych gdyńian i gdyńianek.

Obecnie, w czasie pandemii, ma ona przed sobą szczególnie trudne zadanie. Również z tego powodu w tej kadencji organ został poszerzony o ekspertów ds. zdrowia.

Zmiany, które przyniosła obecna sytuacja epidemiologiczna, będą z pewnością głównym tematem rozmowy podczas pierwszego spotkania nowej rady. Co można zrobić i jak zaktywizować osoby starsze w Gdyni w sytuacji, która teraz panuje. Równocześnie istotne są działania na rzecz osób starszych i niesamodzielnych, zależnych od drugiego człowieka. Priorytetem jest zapobieganie sytuacjom, w których takie osoby mogłyby poczuć się wykluczone ze społeczeństwa

Nowa Gdyńska Rada ds. Seniorów liczy dziewięć członków. W jej skład wchodzi m.in. przedstawi-

ciela prezydenta Gdyni: przewodniczący **Michał Guć** – wiceprezydent Gdyni ds. innowacji, **Bożena Zglińska** – dyrektor Centrum Aktywności Seniora, **Katarzyna Stec** – dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni i **Anna Melki** – dyrektor Gdyńskiego Centrum Zdrowia. Pozostałe osoby to przedstawiciele organizacji i środowisk działających na rzecz seniorów: **Jadwiga Bieniecka** – członkini samorządu studentów Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, **Jadwiga Gierszewska** – również samorząd Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, **Jadwiga Michałowska** – Polski Komitet Pomocy Społecznej, **Mirosław Janikowski** – Związek Żołnierzy Wojska Polskiego i **Kordian Kulaszewicz** – prezes fundacji „Adaptacja”.

Aktywny senior i opiekun

Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza do skorzystania z oferty terapeutycznej osoby powyżej 55. roku życia z zaburzeniami pamięci (np. w chorobach otępiennych) lub depresją, a także ich opiekunów.

Dom świadczy usługi w ramach zajęć grupowych, motywując do aktywności oraz podtrzymywaniu umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w życiu codziennym. Oferta dostosowana jest do indywidualnych potrzeb i możliwości

uczestników.

Dom oferuje alternatywne formy wsparcia, materiały terapeutyczne do aktywizacji w domu oraz kontakt z terapeutami ŚDS.

Możliwe są indywidualne konsultacje dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, terapii i aspektów prawnych.

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30,

mailowy: sdswasowicza@sds-2gdynia.pl.

Warsztaty i podróże

Fundacja „My Kaszubi” przyjmie po 1 osobie na warsztaty kroju i szycia oraz haftu wstążeczkowego. Fundacja zaprasza na wspólny wyjazd do Obór 20 marca i na Litwę w dniach 30 kwietnia-4 maja.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Fundacja Fly prowadzi zapisy na tygodniowe wycieczki krajowe. Więcej informacji na stronie www.fundacja.fly.

Aktywności uzależnione są od aktualnej sytuacji epidemiologicznej.

Mammobus w Gdyni

Lux Med zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne, finansowane przez NFZ, w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi w mobilnych pracowniach mammograficznych. Mammobus stanie 17 i 18 marca w godz. 10.00-17.00 przy markecie Kaufland (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie są leczone z powodu raka piersi, a także: nie miały wykonanej mammografii w ramach programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 mie-

sięcy. W 2021 r. po raz pierwszy z badania w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi mogą skorzystać Panie z rocznika 1971.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo pań oraz personelu medycznego badania będą wykonywane z zachowaniem przewidzianych prawem środków ostrożności w zakresie zarówno wyposażenia techników w niezbędne środki ochrony osobistej, jak i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/formularz. Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii.

Zbadaj piersi w Śródmieściu

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje badania przesiewowe z zakresu mammografii: Program finansowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom (rocznik od 1952 do 1971), które nie miały

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00, nr tel. 58 781 18 29.

Zmiany dla pacjentów w Redłowie

Od 8 marca ważne dla pacjentów zmiany w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni-Redłowie. Ze względu na remont izby przyjęć pacjenci będą przyjmowani w innym budynku – w kilku punktach.

Na zmiany muszą przygotować się wszyscy, którzy będą chcieli od przyszłego tygodnia skorzystać ze szpitalnej izby przyjęć. Jej dotychczasowa siedziba od najbliższego poniedziałku, **8 marca** przejdzie remont, przez co poszczególni pacjenci będą przyjmowani w innych miejscach.

Izba Przyjęć Ogólna Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni przenosi się tymczasowo z budynku nr 3 do budynku nr 2, działając

głównie w punkcie przyjęć ginekologiczno-położniczym i ginekologii onkologicznej na parterze.

Ponadto pacjenci będą przyjmowani w:

- punkcie przyjęć urologicznych (w tym chirurgia onkologiczna – przyjęcia ostre) – przejście przez Poradnię Onkologiczną, następnie na pierwsze piętro,

- punkcie przyjęć okulistycznych przy oddziale okulistycznym – przejście przez Poradnię Onkologiczną, następnie na trzecie piętro,

- punkcie przyjęć na drugim piętrze – chirurgia dziecięca, pediatria, pulmonologia.

Szczepienia – praktyczne informacje

Trwa program szczepień przeciwko COVID-19. Szczepionka jest bezpłatna i dobrowolna. Szczepienia obejmą najpierw osoby najbardziej narażone na zakażenie. W całym kraju (stan na 3 marca 2021 r.) zaszczepiono 3 383 426.

Co każdy powinien wiedzieć o szczepieniu:

- szczepionka jest podawana domięśniowo, najlepiej w mięsień naramienny

- podawane są dwie dawki szczepionki (0,3 ml każda) w odstępie co najmniej 21 dni. Nie ma możliwości, by druga dawka została zastąpiona szczepionką innego producenta niż ta, która została podana w pierwszej dawce

- nie ma konieczności dostosowywania dawki u osób w wieku 65 lat i więcej

- szczepionka może nie zapewniać pełnej ochrony przed upływem co najmniej 7 dni od otrzymania drugiej dawki.

Szczepienie odbywają się w pełnym reżimie sanitarnym. Przed szczepieniem należy wypełnić kwestionariusz. Nie ma zaleceń dotyczących szczególnego przygotowania do szczepienia.

Co należy zgłosić i omówić z personelem szczepiącym:

- ciężką reakcję alergiczną lub zaburzenia oddychania po jakimkolwiek szczepieniu,

- omdlenie po zastrzyku,

- schorzenia, które mogą być przeciwwskazaniem do szczepienia.

- problemy z krzepnięciem krwi, łatwo tworzące się siniaki lub przyjmowanie leków przeciwzakrzepowych,

- osłabiony układ immunologiczny w wyniku choroby, takiej jak zakażenie wirusem HIV

- leki (np. kortykosteroidy) wpływające na odporność oraz leki immunosupresyjne.

Należy powiedzieć personelowi o wszystkich lekach stosowanych obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które planujesz stosować oraz o jakichkolwiek niedawno otrzymanych szczepionkach.

Nie zostaniesz zaszczepiony/a, jeśli masz ciężką chorobę przebiegającą z gorączką lub ostrą infekcją. Występowanie łagodnej infekcji i/lub niewielkiej gorączki nie powinno prowadzić do przesunięcia szczepienia. Po podaniu szczepionki zostaniesz pod obserwacją przez co najmniej 15 minut. Szczepienie nie jest obowiązkowe, jednak im więcej osób się zaszczepi, tym ochrona przed koronawirusem będzie skuteczniejsza.

Jakie korzyści wynikają z zaszczepienia się?

Szczepionka chroni przed objawami COVID-19, co udowodniono w badaniach klinicznych. Zarówno w przypadku szczepionki Comirnaty, jak też szczepionki Moderna na stronach Europejskiej Agencji Leków (EMA) widnieją informacje, że nie jest znany wpływ szczepienia na przenoszenie wirusa i czy osoby zaszczepione mogą przenosić wirusa SARS-CoV-2. Badania kliniczne są zaplanowane na 2 lata i w ramach dopuszczenia warunkowego firmy będą uzupełniały dane po kolejnych okresowych ocenach.

Jak się zgłosić na szczepienie

E-skierowanie do szczepienia dla okre-

Zbiórka krwi

18 marca odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. **9.00-13.00.**

Konsultacje z fizjoterapeutą

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji Fly (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na bezpłatną konsultację neurologiczną z mgr fizjoterapii.

Informacje i zapisy pod numerem tel. 798 179 942 oraz na www.rehabilitacja.fundacjaflly.pl.

Zbiórka dla Hospicjum

Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej nr 13 w Gdyni zaprasza do udziału w akcji „Zbiórka dla Hospicjum”, która trwa do 20 marca.

Na rzecz Hospicjum im. św. Wawrzyńca oraz Domu Hospicyjnego dla Dzieci „Bursztynowa Przystań” można przekazać artykuły sanitarne: rękawiczki nitrylowe, maseczki medyczne (ochronne, jednorazowe), atestowany płyn do dezynfekcji, fizeolinowe fartuchy ochronne, pampersy Seni, małe strzykawki do iniekcji oraz duże do karmienia, kompresy, plastry, taśmy do kinezyterapii, czarne i czerwone worki na śmieci oraz ręczniki papierowe. Wszystkie artykuły powinny być nowe, oryginalnie zapakowane.

Z uwagi na obowiązujące obostrzenia sanitarne organizatorzy proszą o przekazywanie darów bezpośrednio do Domu Hospicyjnego, przy ul. Dickmana 7 w Gdyni.

ślonych grup wiekowych, zawodowych, itd. będzie generowane automatycznie i ważne 60 dni. Lekarze będą też mogli wystawić pacjentowi indywidualne e-skierowanie (np. gdy ktoś nie ma PESEL lub nie mógł się zaszczepić w okresie ważności pierwszego e-skierowania).

W Gdyni wyznaczono 37 punktów szczepień. **Lista punktów szczepień znajduje się na stronie www.gdynia.pl/gdynia-sieszcepi.**

Bezpłatny transport

Miasto pomoże w dotarciu na szczepienia ochronne przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 osobom z niepełnosprawnościami oraz seniorom 70+, którzy mają poważne trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień.

W związku z realizacją Narodowego Programu Szczepień Ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 miasto organizuje dla uprawnionych osób, zamieszkałych na terenie Gdyni, bezpłatny transport do wyznaczonych w miesiącu punktów szczepień.

Gdynia oferuje również usługę transportu z asystentem, nie zapewnia natomiast transportu sanitarnego w przypadku osób poważnie chorych. Osoby takie mają jednak możliwość skorzystania z usług mobilnych punktów szczepień odpowiedzialnych za wykonanie szczepienia ochronnego przeciwko COVID-19 w domu lub miejscu przebywania pacjenta. W tym celu należy zadzwonić pod nr. tel. 58 32 18 620 lub skontaktować się mailowo: biuro.wss@nfz-gdansk.pl.

Więcej informacji na gov.pl/koronawirus.

Światowy tenis #wGdyni – cd.

Turniej odbędzie się na kortach Klubu Tenisowego Arka, który w przeszłości gościł już mecze polskich drużyn w międzynarodowych rozgrywkach Davis Cup i Fed Cup.

– *Historia imprez tenisowych w naszym mieście ma piękną tradycję. Czas dopisać do niej kolejny rozdział. Dzięki Idzie Świętek kibice na całym świecie przypomnieli sobie o sile polskiego tenisa - w Gdyni postaramy się dorównać poziomem organizacji. Jestem przekonany, że wydarzenie to będzie stało na najwyższym poziomie pod każdym*

względem – mówi **Wojciech Szczurek**, prezydent Gdyni.

Turniej WTA 250 w Gdyni jest jednym z trzydziestu tej rangi zawodów rozgrywanych na świecie w ciągu roku. Turnieje Women's Tennis Association są transmitowane w ponad 150 krajach.

Aktualnie trwają rozmowy z partnerami turnieju. W najbliższym czasie zostanie podana nazwa turnieju oraz informacja o zakresie współpracy z partnerem głównym.

Zapisz się i trenuj

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej dla grup: **Pajęczki (rocznik 2015)**, **Robaczki (rocznik 2014)**, **Krasnale (rocznik 2013)**.

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS przy ul. Olimpijskiej.

Informacje tel. 501 643 089; 505 702 253, lub kontakt mailowy: trenerzyapg@gmail.com.

UKS Morświn ogłasza zapisy dziewcząt chłopców (rocznik 2007-2011) pragnących brać udział w luczniczej rywalizacji sportowej.

zacji sportowej.

Informacji udziela **Henryk Szyberg**, pod nr. tel. 601 612 142.

Strona: www.lucznictwo.org.

Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Klub dotowany jest z budżetu miasta.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

Arka w półfinale Fortuna Pucharu Polski

Arka w półfinale Fortuna Pucharu Polski. Tradycyjnie stało się zadość i w meczu z Puszczą znów byliśmy świadkami gradu bramek. Arka pokonała bowiem rywala aż 5:2.

Pierwsze 45 minut meczu stało pod znakiem zdecydowanej przewagi żółtoniebieskich. To gdynianie prowadzili grę i konstruowali ataki na połowie gospodarzy.

Gdynianie objęły prowadzenie w 37. minucie spotkania.

Dwa trafienia **Marcusa** były zarazem jego 60. i 61. trafieniem w barwach Arki, a to oznacza, że brakuje mu już tylko jednego gola do liderującego w klasyfikacji wszech

czasów klubu **Stanisława Gadeckiego**.

Bramki strzelili: **Stefanik 45+2'(k)**, **Rosolek 52'**, **da Silva 70'(k)**, **88'**, **Valcarce 90+3**, **Cikos 90+6'** - **Żebrowski 37'**.

Skład Puszcz: **Kobylak - Stępień (46' Uwakwe)**, **Tomalski (89' Rakoczy)**, **Stefanik**, **Radionov (59' Kobusiński)**, **Serafin**, **Górski**, **Knap (62' Wyjadłowski)**, **Mikołajczyk (59' Pięczek)**, **Hładik**, **Cikos**.

Skład Arki: **Krzepisz - Danch**, **Marcjanik (13' Memić)**, **Valcarce - Deja**, **Łabojko - Ślesicki**, **da Silva**, **Skóra (62' Mazek)** - **Rosolek (76' Sasin)**, **Żebrowski**.

Mecz odbył bez udziału publiczności.

Szczegóły na www.arka.gdynia.pl.

Uprawiaj sport, jedz zdrowo, badaj się – program dla młodzieży

Uprawianie sportu pozwala utrzymać dobrą kondycję, dobrze wpływa na samopoczucie i ogólne funkcjonowanie organizmu. Młodzi gdynianie mogą bezpiecznie uprawiać sport, ponieważ miasto już kolejny rok realizuje program polityki zdrowotnej pn.: „Wspieranie rozwoju i zdrowia fizycznego i psychospołecznego oraz zapobieganie najczęstszym problemom zdrowotnym i społecznym dzieci i młodzieży – podtytuł: Sport, Zdrowie, Rodzina”.

W programie mogą wziąć udział osoby, które nie ukończyły 23. roku życia, uprawiają już sport lub chcą zacząć to robić. W przypadku dzieci i młodzieży konieczna będzie zgoda opiekuna. Program składa się z dwóch części: edukacyjnej i orzecznicznej. Do programu kwalifikowane będą tylko osoby zamieszkałe lub zameldowane na terenie Gdyni. Część orzecznicza programu toczyć się będzie w placówce znajdującej się w Gdyni, przy ul. Olimpijskiej 5/9, natomiast zajęcia edukacyjne będą odbywały się w salach konferencyjnych Stadionu Miejskiego w Gdyni przy ul. Olimpijskiej 5. Stały nadzór nad poprawną realizacją programu w imieniu gminy sprawuje Gdynińskie Centrum Zdrowia.

Część edukacyjna, mająca na celu promowanie zdrowego stylu życia będzie miała formę spotkań z dziećmi, młodzieżą, zawodnikami oraz rodzicami/opiekunami i

trenerami. Na spotkaniach poruszane będą m. in. kwestie korzystnego wpływu aktywności ruchowej na poszczególne układy organizmu, zasady racjonalnego żywienia, konsekwencje stosowania dopingiu, wpływu dymu tytoniowego na stan zdrowia czy nauka pomiaru ciśnienia krwi i tętna.

Część orzecznicza obejmie przeprowadzenie badań oraz wydanie orzeczeń lekarskich o stanie zdrowia umożliwiającym bezpieczne uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym. W ramach programu przeprowadzone zostaną następujące badania:

- badanie wstępne
- badanie okresowe po 6 miesiącach
- badanie okresowe po 12 miesiącach
- badanie okresowe po 24 miesiącach
- badanie kontrolne (w przypadku kontuzji lub zmian przeciążeniowych)

Badania okresowe będą przeprowadzane u uczestników, którzy otrzymali orzeczenie. Program zakłada, że zostaną one wykonane po 6 miesiącach od badania wstępnego. Kolejne odbędą się po 12 i 24 miesiącach. Zawodnicy, którzy nabawili się urazów w trakcie uprawiania sportu nie zostaną bez opieki, bowiem program zakłada, że w przypadku kontuzji lub zmian przeciążeniowych wykonane będą badania kontrolne, które nie wpłyną na wcześniej przyjęty cykl.

Weryfikacja miejsca zamieszkania/

Bałtycka Droga Krzyżowa

Franciszkanie z Gdyni, Fundacja Pozytywne Pomorze i Jarosław Kłodziński zapraszają w dniach 20 i 21 marca na dwa dni zadumy.

Z uwagi na reżim sanitarny liczba miejsc ograniczona. Buty i ubranie adekwatne do zadania. Tylko dla osób pełnoletnich lub z opiekunem. Zgłoszenia: fundacjapp1@wp.pl.

Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.

Patronat honorowy: Prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek**, proboszcz franciszkańskiej parafii o. **Piotr Matuszak**, Wójt Gminy Stegna **Ewa Dąbska**.

Pływać każdy może

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy do grup: **nauki pływania, doskonalenia technik pływackich, nauki pływania w płetwach klasycznych i w monopletwie, nauka nurkowania w ABC (płetwy, maska, fajka). Zajęcia dla dzieci od 4. roku życia i młodzieży.**

– poniedziałki i środy, godz. 19.15-20.00 – zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących pływać i dla doskonalących techniki pływackie w SP 39 (ul. Unruha 88),

– wtorki i czwartki, godz. 19.00-20.00 – zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących pływać w Relaxcenter Hotel Mercure (ul. Armii Krajowej 22).

Zapisy i informacje pod nr. tel. 668 124 060 lub mailowo: byskawica39@o2.pl.

Ogłoszenia fundacji

Fundacja „My Kaszubi” przyjmie akordeon lub młodzieżową harmonię do nauki dzieci i młodzieży, a także węglę, druty i akcesoria do haftu na potrzeby zajęć.

Fundacja pomoże też w rozliczeniu PIT.

Uczniowie szkół średnich i studenci mogą się zapisać na korepetycje z rachunkowości. Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

zameldowania na terenie Miasta Gdyni będzie odbywać się na podstawie jednego z dokumentów:

– dowodu osobistego rodzica/opiekuna prawnego/pacjenta z adresem zameldowania,

– Karty Mieszkańca Gdyni rodzica/opiekuna prawnego/dziecka/pacjenta,

– legitymacji szkolnej dziecka,

– paszportu dziecka lub rodzica/opiekuna prawnego,

– prawa jazdy rodzica/opiekuna prawnego,

– pierwszej strony formularza PIT za ostatni rok podatkowy potwierdzającego rozliczenie podatku dochodowego w Gdyni,

– dokumentu potwierdzającego opłacanie w Gdyni podatku gruntowego za nieruchomości w Gdyni,

– dokumentu potwierdzającego opłacanie mediów związanych z nieruchomościami zlokalizowanymi w Gdyni

Aby wziąć udział w programie należy się zarejestrować. Można zrobić to osobiście, w placówce gdynińskiej filii Centralnego Ośrodka Medycyny Sportowej przy ul. Olimpijskiej 5/9 lub pod nr. tel. 58 765 07 96.

Realizatorem zadania wybranym w drodze postępowania konkursowego został Centralny Ośrodek Medycyny Sportowej filia w Gdyni.

Dyrektor Gdynskiego Centrum Sportu

jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni przedstawia **wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Gdynia położonych na placach miejskich w Gdyni oraz przystani jachtowej „Marina Gdynia”**, które przeznaczone są do oddania w najem, na czas oznaczony od 1.05.2021 - 31.10.2021 r. Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni począwszy od 1.03.2021 r. Szczegółowe warunki przetargu i najmu określone zostaną w materiałach przetargowych, które dostępne będą po 22.03.2021 r. w siedzibie przystani jachtowej „Marina Gdynia” przy al. Jana Pawła II 13a w Gdyni, tel. 785 174 719. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z zapoznaniem się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. Czynnosc za najem nieruchomości płatny będzie z góry za cały okres najmu, z wyłączeniem prowadzenia dwóch punktów toalet, gdzie czynsz płatny będzie w ratach za okres miesięczny. Księgi wieczyste dla nieruchomości prowadzone są przez Sąd Rejonowy w Gdyni.

Wykaz nieruchomości ze szczegółową specyfikacją dostępny jest pod linkiem <https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-polozonych-na-plazach-miejskich-w-gdyni-oraz-przystani-jachtowej-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-w-2021-r,496865?mode=preview&lang=pl&nocache=1614326582>.

Prezydent Miasta Gdyni

na podstawie Zarządzenia nr 3370/21/VIII/M z 23.02.2021 roku, ogłasza Otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego **na wsparcie lub powierzenie zadań z zakresu wdrażania dobrych praktyk projektowych w przestrzeni miejskiej w 2021 roku**.

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 150 000 złotych.

Oferty należy składać w systemie www.witkac.pl. Po wprowadzeniu oferty do systemu konieczne jest wydrukowanie potwierdzenia, które następnie, podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć w pokoju A 510, budynek IV, PPNT Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia z dopiskiem na kopercie: „Otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie lub powierzenie zadań z wdrażania dobrych praktyk projektowych w przestrzeni miejskiej w 2021 roku”.

Termin składania ofert w systemie www.witkac.pl oraz podpisanych potwierdzeń upływa z dniem 12 kwietnia 2021 roku. W przypadku składania potwierdzenia za pośrednictwem poczty decyduje data jej wpływu do sekretariatu PPNT Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni, przy parkingu od ul. Bema, wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni **ul. Malczewskiego 31G**, oznaczonej w obrębie Chylonia jako działka gruntu nr 1150 o pow. 605 m², przeznaczona do zbycia w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiednich.

Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3337/21/VIII/P z 16 lutego 2021 r. wywieszony jest na okres 21. Termin wywieszenia do 16 marca 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się **16 kwietnia 2021 roku o godz. 10.00**, w sali Morskiej w budynku II Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie **do 12 kwietnia 2021 roku**. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.

Z przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: **ul. Wielkopolskiej 84** o pow. 308 m² i **ul. Przemysława „3”** o pow. 514 m².

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 11.02.2021 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się na budynku Urzędu Miasta Gdyni od strony ul. Bema (przy parkingu). Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 3350/21/VIII/R z 23.02.2021 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mających status organizacji pożytku publicznego na wsparcie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: **Zapewnienie opieki dla mieszkańców Gdyni w mieszkaniach chronionych na terenie Gdyni**.

Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wysokości do 200 000 zł w okresie od 1.04.2021 r. do 31.12.2021 r. Realizacja zadania obejmuje okres od 1.04.2021 r. do 31.12.2021 r.

Termin składania ofert:

– oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert **do 19 marca 2021 r. do godz. 14.00**.

– „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć w wersji papierowej w sekretariacie MOPS w Gdyni **do 22 marca 2021 r. do godz. 15.30**.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert. Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.

Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Sklepy charytatywne

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abrahama 6) w tygodniu w godz. 11.30-17.00 przyjmuje nieodpłatnie: naczynia, drobny sprzęt AGD, książki, puzzle i planszówki. Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także wolontariuszy opiekujących się zwierzętami.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych w wypadkach, na sterylizację i poprawę warunków w miejscu bytowania.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na zakupy. Można tu także przynieść niepotrzebne, a pozostające w dobrym stanie, rzeczy, np. naczynia, książki i gry.

Całkowity dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na korepetycje i zajęcia świetlicowe dla młodzieży z niezamożnych rodzin.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Wieluńskiej 71** (cz. działek nr 561, nr 599 i 226/2 obręb 0019 Mały Kack) o pow. 415 m², 348 m², 127 m² jako załącznik do zarządzenia Nr 3339/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 16.02.2021 r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowych użytkowników, z przeznaczeniem na nieruchomość zabudowaną obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami. Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 2.03.2021 r. do 23.03.2021 r.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni

informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń znajdującej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze – wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy **ul. Wójta Radtkego 36/38/40** przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności handlowej, usługowej. Wykaz wywieszono na okres 21 dni, tj. 12.02-1.03.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu wykazów nieruchomości będących własnością Gminy Miasta Gdyni stanowiących załącznik do:

– Zarządzenia nr 3364/2021/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni – obejmującego nieruchomość o powierzchni 32 m², położoną w Gdyni przy **ul. Ikara** – stanowiącą część działki nr 25 obręb 0009 Babie Doły, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00068585/6 do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego użytkownika z przeznaczeniem na punkt selektywnej zbiórki odpadów.

– Zarządzenia nr 3365/2021/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni obejmującego nieruchomość o powierzchni 12 m², położoną w Gdyni przy **ul. Ikara** – stanowiącą część działki nr 25 obręb 0009 Babie Doły, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00068585/6 do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego użytkownika z przeznaczeniem na punkt selektywnej zbiórki odpadów.

Niniejszy wykazy podlegają wywieszeniu przez okres 21 dni – od 26 lutego 2021 r. do 19 marca 2021 r. – na tablicy ogłoszeń umieszczonej na ogrodzeniu siedziby Urzędu Miasta Gdynia od strony ul. Bema.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy ul. Bema wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy **ul. Jana z Kolna**, oznaczonej jako działki nr 1065, 1066 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 31 grudnia 2021 roku z przeznaczeniem na zaplecze budowy, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3363/2021/VIII/P z 23.02.2021.

Wykaz wywieszono na okres od 24.02.2021 roku do 17.03.2021 roku.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 3368/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23 lutego 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 55 m² położonej w Gdyni przy **ul. Jęczmiennej**, obręb 0012 Cisowa, oznaczonej jako działka nr 1708, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017301/0, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Teren ogrodzony, niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa.

Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 26 lutego 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. Bema, przy Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w rejonie **ul. Świętopelka** (cz. dz. nr 3174/2 obręb 0022 Orłowo) o pow. 100 m², jako załącznik do zarządzenia Nr 3372/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 23.02.2021r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony: od 10 maja do 10 września w latach 2021, 2022, 2023, na zaplecze sanitarne Sceny Letniej Teatru Miejskiego w Gdyni (posadowienie tymczasowych toalet).

Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 26.02.2021 r. do 19.03.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń przy parkingu obok budynku Urzędu Miasta, od strony ul. Bema; wykazu nr 5/2021 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy **ul. Janka Wiśniewskiego 24** oznaczonej jako działka nr 715 obręb 0026 Śródmieście, o powierzchni 0,1765 ha przeznaczonej do oddania w użyczenie na czas oznaczony 10 lat dla Gminy Miasta Gdynia, z przeznaczeniem na funkcjonowanie schroniska – interwencyjnego punktu noclegowego

Wykaz wywieszono na okres od 5.03.2021 roku do 25.03.2021 roku. Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szyplę**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukła, Weronika Rozbicka, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszym formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontakt

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomienia Ratunkowego:

112

Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy

NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia

Ratunkowego 58 660 88 21

Straż Miejska tel. alarmowy..... 986

.....58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86

Zintegrowany System Ratowniczy 998

Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601

100 100

Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531

088 774

Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie

Ratunkowe.....58 669 80 07

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa

Wodnego984, 985

Pogotowie gazowe58 620 44 79, 992

Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38

Biurowisko Obywatelskich 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66

Infolinia ZKM 0 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla niepełnosprawnych 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu

i Współuzależnienia 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem

kryzysu psychicznego 797 993 618

Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66

Informacja o sektach 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00) 192 88

Telefon zaufania 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52

Gdyński Most Nadziei 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego..... 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biurowisko senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25

Biurowisko poselskie Tadeusza Aziewiczza..... 58 661 85 84

Biurowisko poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68

Biurowisko poselskie Artura Dziambora 519 555 408

Biurowisko poselskie Marcina Horały..... 500 744 560

Biurowisko poselskie Barbary Nowackiej..... 790 21 00 14

Biurowisko poselskie Joanny Senyszyn..... 501 535 293

Biurowisko poselskie Janusza Śniadka..... 512 731 418

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926

Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800

Platforma Obywatelska 58 661 85 84

Polskie Stronnictwo Ludowe 509 843 800

Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560

Sojusz Lewicy Demokratycznej..... 602 684 453

Solidarna Polska..... 601 610 799

Jak zmieniają się gdyńskie zabytki?

Rada Miasta Gdyni przyznaje co roku dofinansowanie na renowację historycznych budynków miasta. Dzięki temu w 2020 r. przeprowadzono prace przy 21 budynkach i jednym pomniku.

KAMIENICA PRZY UL. ŚWIĘTOJAŃSKIEJ 82 – DAWNA KAMIENICA ŁUCJI SEROCKIEJ

Prace remontowe i konserwatorskie prowadzone przy historycznych budynkach, pozwalają nie tylko poprawić stan techniczny i estetyczny naszych młodych zabytków, ale również umożliwiły dokonanie interesujących odkryć dotyczących pierwotnego wystroju budynków z lat 30. XX w.

Jednym z takich przykładów jest kamienica przy ul. Świętojańskiej 82. Ta niepozorna kamienica stojąca w pierzei głównej ulicy miasta, zbudowana została w latach 1934-35 na podstawie projektu opracowanego przez inż. **Narcyza Obyrkiego**. Przez lata powojenne jej elewacje uległy stopniowej degradacji, a wystrój z lat 30. XX na poziomie

parteru uległ zniszczeniu. Przyczyniły się do tego bezładne remonty lokali użytkowych na parterze, gdy często użytkownicy po swoim przekształcali fragmenty elewacji.

Nieoczekiwanie w czasie trwającego w 2020 r. remontu, na elewacji w poziomie parteru pod warstwą kafelków i okładzin wokół witryn oraz pod warstwami farby, odkryto oryginalne wykończenie z lat 30. XX w. Jest ono wykonane ze szlachetnego tynku w kolorze czerwonym i zachowało się na dużej powierzchni. Natomiast przy wejściu do kamienicy spod warstw zielonej farby wyłoniła się okładzina z brązowych płytek ceramicznych, ułożonych na stylizowanych

kolumnach. To unikatowe wykończenie zostało odrestaurowane, choć stopień zniszczenia nie pozwolił na pełen sukces. Przykład ten po raz kolejny dowodzi, że w latach 30. XX w. chętnie stosowano w Gdyni dekoracje wybranych fragmentów elewacji w dość intensywnych kolorach.

Prace wykonała firma Zakład Ogólnobudowlany **Henryk Ostanek**, nadzór architektoniczno-konserwatorski sprawowała dr inż. arch. **Anna Orchowska-Smolińska**. Organizacją całego procesu zajmowało się Zrzeszenie Właścicieli i Zarządców Domów w Gdyni z inicjatywy współwłaścicieli budynku.



Budynek w 1940 r.



Elewacja frontowa budynku przed konserwacją.



Budynek w trakcie prac w 2020 r.



Szczegół wykończenia portalu z wykutymi dętymi gęstymi rowkami.



Portal po pracach konserwatorskich w 2020 r.

← Ceglany filarek międzyokienny wraz z obramieniem okiennym wykończonym tynkiem kamieniarskim – stan po pracach konserwatorskich w 2020 r.



Szczegół filaru flankującego wejście do budynku – spod warstwy zielonej farby wyłania się oryginalne wykończenie brązowymi kształtkami ceramicznymi.



Odbiór prac wykonanych przy budynku w 2020 r.

Opracowanie tekstu i zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków